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SAMMANFATTNING 

WSP Sverige AB har på uppdrag av Kungsbacka kommun utfört en 

naturvärdesinventering av totalt åtta delområden inom Kungsbacka kommun. 

Området Anneberg är beläget ca 3 km norr om Kungsbacka tätort, medan 

övriga sju områden är belägna i nära anslutning till stadskärnan.  

Naturvärdesinventeringen utfördes enligt svensk standard (SS 199000:2014) 

med detaljeringsgrad medel och med tilläggen Generellt biotopskydd och 

Naturvärdesklass 4. I uppdraget kartlades även grova eller på annat sätt 

ekologiskt värdefulla träd. 

Sammanlagt 69 naturvärdsobjekt avgränsades inom de åtta delområdena. 

Fem av dessa bedömdes ha högt naturvärde, 30 påtagligt naturvärde och 

resterande 34 visst naturvärde. Inget objekt bedömdes ha högsta 

naturvärde. Till stor del utgörs de avgränsade naturvärdesobjekten av olika 

typer av skogsmark. Skogsmarksobjekten är störst både sett till antal och 

areal. Insprängt bland dessa finns mindre gräsmarker, betade och obetade, 

och våtmarker, dammar och vattendrag. Ett fåtal objekt utgörs av 

bergsslänter, brynmiljöer och åkerholmar.  

Naturvärdesklassningarna har framförallt baserats på biotopvärden. Relativt 

få naturvårdsarter har påträffats. Ett litet undantag utgörs av den 

sydvästvända bergssluttningen på Tölöberget där två rödlistade 

kärlväxtarter, trollsmultron och slåtterfibbla, påträffades. Även inom 

inventeringsområdena i Voxlöv och Forsbergen påträffades en del 

naturvårdsarter som indikerar skogliga eller hävdbetingade naturvärden, 

dock få av dem rödlistade. 

Inom inventeringsområdena har totalt 48 objekt som omfattas av det 

generella biotopskyddet (stenmurar, alléer, vattendrag, odlingsrösen och 

åkerholmar) noterats. Biotopskyddsområden är mindre mark- och 

vattenområden (biotoper) som skyddas genom miljöbalken (7 kap. 11 §) och 

förordningen om områdesskydd (1998:1252) för att de är viktiga för många 

växt- och djurarter, eller är särskilt skyddsvärda av någon annan anledning. 

Totalt har 236 värdefulla träd noterats inom alla delområden. Bedömningarna 

har främst baserats på grovlek men till viss del även på andra egenskaper 

som ansetts ha särskild betydelse för biologisk mångfald, till exempel 

hålträd. 44 av dessa klassas som särskilt skyddsvärda enligt 

Naturvårdsverkets åtgärdsprogram för särskilt skyddsvärda träd i 

kulturlandskapet. 
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INLEDNING  

WSP Sverige AB har på uppdrag av Kungsbacka kommun utfört en 

naturvärdesinventering av flera delområden i Kungsbacka kommun, Hallands 

län. Inventeringen genomfördes vid flera besök under juli, augusti och 

september 2020 av Tage Vowles och Sandra Broström. Rapporten har 

granskats av Mathias Öster. 

Syftet med en naturvärdesinventering är att identifiera och avgränsa de 

geografiska områden i landskapet som är av betydelse för biologisk 

mångfald samt att dokumentera och bedöma vilka naturvärden dessa 

områden har. Identifierade områden och sammanställning av befintlig 

information redovisas i rapporten. I rapporten ingår även biotoper som 

omfattas av generellt biotopskydd samt en redovisning av skyddsvärda träd.  

Syftet med undersökningen är att belysa naturvärdena i området. Rapporten 

innehåller bedömningar och rekommendationer ur naturhänseende och kan 

utgöra ett underlag till kommunens beslut om markanvändning i område  

METODIK OCH OMFATTNING 

Inventeringen har utgått från metoden beskriven i svensk standard för 

naturvärdesinventering (SIS 199000:2014a och b) med följande tillägg:  

• Naturvärdesklass 4 (visst naturvärde)  

• Generellt biotopskydd 

Naturinventeringen och naturvärdesbedömningen omfattade: 

• Inventering av befintlig information rörande riksintressen, Natura 

2000-områden, områdets eventuella skyddsvärda biotoper, 

rödlistade arter, naturreservat, nyckelbiotoper, m.m. Denna 

information har bland annat hämtats in från Länsstyrelsen i Hallands 

län, ArtDatabanken och Skogsstyrelsen. 

 

• En naturvärdesinventering i fält med detaljnivå: medel. 

Inventeringen inkluderade systematisk naturvärdesbedömning samt 

klassificering av områden med avseende på naturvärden som 

identifierats vid fältbesöket. I uppdraget kartlades även grova eller 

på annat sätt ekologiskt värdefulla träd. 

 

Metodiken som använts beskrivs mer ingående i Bilaga 1. 

OMRÅDESBESKRIVNING 

Kungsbacka är beläget i nordvästra Halland vid västkusten. Omgivningen 

består framförallt av odlingslandskap med stadsnära skogsområden i väst 

och öst. Större sammanhängande skogsområden finns framförallt norrut och 

består av naturreservatet och Natura 2000-området Sandsjöbacka. Öster om 
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Kungsbacka rinner Rolfsån vilken även den utgör Natura 2000-område. 

Söder om Kungsbacka finns naturreservatet och Natura 2000-området 

Kungsbackafjorden.  

Inventeringen omfattade totalt åtta delområden inom Kungsbacka kommun 

(Figur 1). Området Anneberg är beläget ca 3 km norr om Kungsbacka, 

medan övriga områden är belägna i nära anslutning till stadskärnan. 

Delområdena beskrivs mer detaljerat nedan. 

 

Figur 1. De åtta delområdenas lokalisering i förhållande till Kungsbacka tätort. 
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FÖRSTUDIE 

En genomgång av tillgängligt bakgrundsmaterial visade att inget av 

delområdena omfattas av några skyddade områden, så som naturreservat 

eller Natura 2000-område. Vissa andra naturvårdsintressanta områden finns 

dock utpekade. Det finns även ett antal tidigare fynd av naturvårdsarter 

inrapporterade i Artportalen. 

Naturvårdsart är ett samlingsbegrepp för skyddade arter, fridlysta arter, 

rödlistade arter, typiska arter, ansvarsarter och signalarter. Dessa indikerar 

att ett område har högt naturvärde eller i sig själv är av särskild betydelse för 

biologisk mångfald. För mer information om naturvårdsarter, se Bilaga 1. En 

sökning av naturvårdsarter genomfördes i Artportalen 2020-05-18 för 

rapporteringsperioden 1990-2020. En sökning efter skyddsklassade fynd, det 

vill säga fynd som av olika anledningar inte är tillgängliga för allmänheten, 

har också gjorts, men inga skyddsklassade fynd finns inrapporterade från 

något av delområdena.  

Utpekade områden och naturvårdsarter redovisas separat för varje 

delområde nedan. För rödlistade arter har förkortningarna RE = Nationellt 

utdöd, CR = Akut hotad, EN = Starkt hotad, VU = Sårbar och NT = Nära 

hotad använts. 

ANNEBERG 

Anneberg är beläget ca 3 kilometer norr om Kungsbacka. 

Inventeringsområdet omfattar bebyggelse med framförallt villor, samt 

jordbruksmark och skogsområden. I väst finns ett småbrutet odlingslandskap 

med i huvudsak mindre hästgårdar samt bostadsområden. Mellan de två 

bergen i områdets centrala del och i områdets sydöstra del finns ett något 

mer storskaligt jordbruksområde som fortsätter söderut utanför 

inventeringsområdet.  

Här finns också två vattendrag som flyter samman vid Älvsåker kyrka och 

rinner sedan ut i Lillån på andra sidan Älvsåkersvägen.  

Inventeringsområdet i Anneberg är 170 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

I sydöstra delen av inventeringsområdet finns ett område som klassats av 

Jordbruksverket som betesmark och slåtteräng med allmänna värden (Figur 

2). Det beskrivs som ”måttligt näringspåverkat, betas ihop med vall, 

övervägande bredbladigt gräs”. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Det finns ett fynd av blomkålssvamp inrapporterat från södra delen av 

inventeringsområdet, nära samhället Anneberg. Blomkålssvamp växer oftast 

på tall och signalerar då skyddsvärda, ofta mycket gamla, tallbestånd. Det 
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finns även ett fynd från 1991 av blågrönt mannagräs (VU) från 

jordbruksmarkerna nära Älvsåker. Blågrönt mannagräs är rödlistat som 

sårbar och hotas av att dess växtplatser torkar ut eller växer igen.  

Det finns också ett stort antal observationer av fåglar från spridda delar av 

inventeringsområdet, inklusive både rödlistade arter och arter listade i EU:s 

fågeldirektiv. Bland de ovanligare arterna finns berguv (VU), fjällvråk (NT), 

mindre hackspett (NT) och blå kärrhök (NT). Observationerna är dock 

spridda över sökperioden (1990-2020) och det finns inga uppgifter om 

bekräftade häckningar inom området. Intressant att nämna är dock att tre 

observationer av kungsfiskare (VU) gjordes sommaren 2020 vid 

Kungsbackaån i Alafors, strax utanför inventeringsområdet, vilket skulle 

kunna tyda på att arten häckar längs ån. 

Strax söder om inventeringsområdet, vid Älvsåker kyrka, finns ett antal 

skyddsvärda träd av bland annat oxel, lönn och lind. 

 

Figur 2. Naturvårdsintressanta områden och tidigare fynd av naturvårdsarter i Anneberg (fåglar 
ej inkluderade.  
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FORSBERGEN 

Inventeringsområdet i Forsbergen omfattar Forsgårdens golfklubb och ett 

sammanhängande skogsområde som löper i nord-sydlig riktning utmed 

Kungsbackas östra sida.  

I norra delen av inventeringsområdet rinner Söderån i gränsen mellan 

jordbruksmark och golfbanan. Söderån mynnar i sin tur ut i Kungsbackaån i 

Kungsbacka centrum. Området är rikt på fornlämningar längst i norr och 

längst i söder. Strax öster om inventeringsområdet rinner Rolfsån.  

Inventeringsområdet i Forsbergen är 348 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

I inventeringsområdets nordöstra del, öster om golfbanan, finns en serie 

åkerholmar med tre utpekade nyckelbiotoper (Figur 3). En nyckelbiotop är ett 

område som pekas ut av Skogsstyrelsen och som bedöms ha höga 

naturvärden. De tre områdena i fråga utgörs av lövängsrester med grova träd 

och värdefull kryptogamflora. Området med åkerholmarna är även utpekat i 

ängs- och betesmarksinventeringen (senast besökt 2017) och delar av det 

klassades som Natura 2000-naturtypen trädklädd betesmark. 

Längre söderut, på östra sidan av inventeringsområdet, finns ytterligare en 

betesmark som inventerats inom ängs- och betesmarksinventeringen. 

Området uppgavs ha låga floravärden och klassats som Ej aktuell men det 

påpekas att vissa naturvärden finns kopplat till ett antal grova ekar. Området 

klassades av jordbruksverket som betesmark med särskilda värden 2020, 

knutet till ekarna. 

Området runt Söderån, som utgör gränsen mellan golfbanan och 

jordbruksmark norrut, är enligt Informationskarta Halland registrerat i 

våtmarksinventeringen som Mad längs Söderån med högt naturvärde. Ingen 

ytterligare information finns dock om objektet. 

Öster om inventeringsområdet rinner Rolfsån som är avsatt som Natura-

2000 område för att bevara eller återställa ett gynnsamt tillstånd för 

flodpärlmussla och lax samt för naturtypen mindre vattendrag. Området runt 

Rolfsån ingår också i större områden som utgör Riksintressen för naturvård 

och för friluftsliv. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Ett fåtal fynd av rödlistade arter och andra naturvårdsarter finns inrapporterat 

från inventeringsområdet. Fynden är koncentrerade till området vid 

nyckelbiotoperna öster om golfbanan och österut mot Gåsevadholms slott. 

Härifrån finns också ett stort antal träd inrapporterade i trädportalen, av ek, 

ask (EN) och lind. Från åkerholmarna finns inrapporterat ett antal signalarter 

kopplade till äldre träd; blekticka (NT), skuggorangelav (NT), brun nållav, grå 

skärelav, rostfläck och gulpudrad spiklav (Figur 3). Dessa arter signalerar 
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höga naturvärden knutna till miljöer med gamla och grova träd i 

kulturlandskapet. Solbelysta äldre träd är en bristvara i det moderna 

jordbrukslandskapet. Många arter av mossor, lavar, svampar och insekter är 

beroende av sådana träd och förekomsten av ovan nämnda signalarter tyder 

på att området har goda förutsättningar för en rik biologisk mångfald.  

Vid Gåsevadholms slott (utanför inventeringsområdet) finns också fynd av 

flera fladdermusarter, bland annat den rödlistade nordfladdermusen (NT). 

Även fladdermöss bosätter sig ofta i håligheter i gamla träd. Två rödlistade 

insektsarter finns också inrapporterade från samma trakt, lindbrokmal (VU) 

och skalbaggsarten Ptenidium gressneri (NT). Även dessa arter är knutna till 

gamla lövträd.  

Från vattenmiljöerna runt slottet finns även inrapporterade fynd av de 

fridlysta arterna vanlig padda och vanlig snok. Fynd av tre fiskarter finns 

också från den del av Rolfsån som rinner precis utanför inventeringsområdet, 

havsnejonöga (EN), flodnejonöga och ål (CR). 

Från inom inventeringsområdet har ett stort antal observationer av fågelarter 

rapporterats gjorts mellan 1990 och 2020, inklusive både rödlistade arter och 

arter listade i EU:s fågeldirektiv. Dessa inkluderar bland annat sävsparv 

(NT), spillkråka (NT), röd glada, bivråk, grönfink (EN), duvhök (NT), entita 

(NT), stare (VU), svartvit flugsnappare (NT), tornseglare (EN), hornuggla 

(NT) och kornknarr (NT). För en del av dessa observationer, till exempel 

entita, stare, sävsparv och hornuggla, finns kommentarer i Artportalen som 

tyder på att arterna häckar i området. 
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Figur 3. Naturvårdsintessanta områden och tidigare fynd av naturvårdsarter i Forsbergen (fåglar 
och skyddsvärda träd är inte inkluderade). 
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HAMMARGÅRD 

Inventeringsområdet i Hammargård består till stor del av bergig 

blandskogsmark som i de södra delarna övergår i jordbruksmark. Historiska 

ortofoton visar att större delar av den södra halvan av området varit öppnare 

tidigare. Västerut avgränsas området av en järnväg och österut av 

bostadsområden.  

Inventeringsområdet i Hammargård är 38 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

I västra delen av inventeringsområdet finns ett område som inventerats inom 

Ängs- och betesmarksinventeringen 2004 (Figur 4). Området beskrivs dock 

som igenväxt utan kvarvarande värden och klassas som Ej aktuellt. På andra 

sidan järnvägen västerut, utanför inventeringsområdet, finns ytterligare ett 

område upptaget i Ängs- och betesmarksinventeringen. Objektet är klassat 

som Natura 2000-typen fuktäng. Strax söderut ligger ett område utpekat som 

naturvärde av Skogsstyrelsen, med anledning av en hög förekomst av 

skyddsvärda ädellövträd. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Strax utanför inventeringsområdet har ett antal observationer av rödlistade 

fåglar registrerats i Artportalen, bland annat gråkråka (NT), tornseglare (EN), 

gråtrut (VU), gulsparv (NT), björktrast (NT), svartvit flugsnappare (NT) och 

grönfink (EN). Majoriteten av dessa observationer är från de senaste två 

åren. Inventeringsområdet innehåller tänkbara häckningsbiotoper för alla 

dessa arter. Det finns även flera fynd av tallbit (VU) inrapporterade vintertid 

och observationer av förbiflygande fjällvråk (NT) och havsörn (NT). 
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Figur 4. Naturvårdsintressanta områden och naturvårdsarter nära inventeringsområdet i 
Hammargård. Inrapporterade fynd av naturvårdsarter öster om inventeringsområdet utgörs alla 
av rödlistade fågelarter. 
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KOLLASKOGEN 

Kollaskogen är beläget sydväst om Kungsbacka centrum och består av ett 

litet skogsklätt bergsområde, som i de södra delarna slutar i branta stup mot 

bebyggda områden. Området utgörs av både löv- och barrskog med mycket 

bok. Berget omringas på alla sidor av bebyggelse, främst i form av radhus 

och flerfamiljshus.  

Inventeringsområdet i Kollaskogen är 16 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

Det finns inga utpekade naturvårdsintressanta områden inom 

inventeringsområdet för Kollaskogen. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Från inom inventeringsområdet har ett antal observationer av rödlistade 

fåglar registrerats i Artportalen, bland annat grönsångare (NT), gulsparv 

(NT), ärtsångare (NT) grönfink (EN), björktrast (NT), entita (NT), svartvit 

flugsnappare (NT), gråkråka (NT) och mindre hackspett (NT). Alla dessa 

observationer har gjorts de senaste tre åren. Inventeringsområdet innehåller 

tänkbara häckningsbiotoper för alla dessa arter. 

KUNGSBACKASKOGEN 

Kungsbackaskogen är belägen i sydvästra Kungsbacka. Området angränsar 

i de norra delarna till bebyggelse med bostäder och industri samt till 

Svartemosse. I söder angränsar skogen till E6:an och jordbruksmark. 

Området består av blandskog på en höjd. I norr är skogen i huvuddel intakt 

medan det södra området i större grad påverkats av avverkningar.  

Inventeringsområdet i Kungsbackaskogen är 92 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

Det finns inga utpekade naturvårdsintressanta områden inom 

inventeringsområdet för Kungsbackaskogen. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Från inom inventeringsområdet har ett antal observationer av rödlistade 

fåglar registrerats i Artportalen, bland annat mindre hackspett (NT), svartvit 

flugsnappare (NT), buskskvätta (NT), grönfink (EN), gulsparv (NT), björktrast 

(NT), ärtsångare (NT) och grönsångare (NT). Inga uppgifter finns om 

bekräftade häckningar men området innehåller tänkbara häckningsbiotoper 

för alla dessa arter. Majoriteten av dessa observationer är från åren 2017-

2020 men observationen av mindre hackspett är från 2007. Det finns även 

observationer av ovanligare arter som med största sannolikhet bara var 

förbipasserande (till exempel havsörn (NT), fjällvråk (NT), rödvingetrast (NT) 
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och tallbit (VU)) samt en del arter som är listade i bilaga 1 av fågeldirektivet 

(till exempel trana, brun kärrhök, fiskgjuse och röd glada). 

TÖLÖBERGET 

Tölöberget är beläget i östra delen av Kungsbacka och består av ett litet 

skogsklätt bergsområde. Trädbeståndet är varierat och domineras av björk 

och tall, men även trädslag som asp, lönn och ek förekommer. Trädskiktet 

ser på äldre ortofoton ut att ha varit glesare och det är ont om gamla eller 

grova träd. Berget omringas på alla sidor av bebyggelse med villakvarter, 

kyrkogård, vägar och en liten andel jordbruksmark. I sydväst finns en brant 

sluttning med exponerade klippor. 

Inventeringsområdet i Tölöberget är 10 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

Det finns inga utpekade naturvårdsintressanta områden inom 

inventeringsområdet för Tölöberget. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

I södra delen av inventeringsområdet finns en brant sydvästvänd sluttning, 

från vilken många naturvårdsarter har rapporterats (Figur 5). Tre av dessa är 

rödlistade kärlväxter; trollsmultron (VU), slåtterfibbla (NT) och vippärt (NT). 

Trollsmultron och slåtterfibbla hotas främst av igenväxning av hävdade 

marker. Trollsmultron växer dock också i klippterräng, som i det här fallet, 

där hotet från igenväxning är mindre. Vippärt är en skoglig signalart som av 

icke klarlagda anledningar har minskat på senare år. Fynd av en ytterligare 

signalart, dvärgkällmossa, finns också från samma område. Dvärgkällmossa 

växer bland annat i öppna källor och översilade berghällar. Källmossor är 

ofta det första tecknet på källbetingade värdefulla våtmarksbiotoper, men på 

lokaler där källmossor förekommer som ensam art har de vanligtvis ett lågt 

signalvärde. 
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Figur 5. Tidigare fynd av naturvårdsarterna trollsmultron (VU), slåtterfibbla (NT), vippärt (NT) och 
dvärgkällmossa är alla koncentrerade till den branta sluttningen i inventeringsområdets södra 
del. 
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VARLASKOGEN 

Varlaskogen ligger i Kungsbackas västra del. Skogen omringas av 

bebyggelse i norr, öster och söder. Utmed västra sidan angränsar skogen till 

E6:an. Skogen består av blandad barr- och lövskog med enstaka hus och 

här finns ett stort antal stigar och mindre leder. I västra delen finns öppnare 

områden och ortofoton från 1960 visar att ett större område i denna del 

förmodligen tidigare varit jordbruksmark av något slag. Även andra delar som 

idag är mer eller mindre trädbevuxna kan på historiska foton ses vara öppen 

mark. 

Inventeringsområdet i Varlaskogen är 45 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

Det finns inga utpekade naturvårdsintressanta områden inom 

inventeringsområdet för Varlaskogen. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Från Varlaskogen finns inrapporterade fynd av sex rödlistade fågelarter; 

spillkråka (NT), mindre hackspett (NT), grönsångare (NT), björktrast (NT), 

kråka (NT) och fiskmås. Intressantast av dessa är observationerna av 

spillkråka och mindre hackspett, som gjordes 2018, eftersom hackspettar är 

nyckelarter som skapar bohål som utnyttjas av andra djur. Spillkråkan är 

dessutom listad i bilaga 1 av EU:s fågeldirektiv, vilket innebär att Sverige har 

ett särskilt ansvar att avsätta särskilda skyddsområden där dessa fåglar 

häckar. Det finns dock inga uppgifter om arterna häckar inom 

inventeringsområdet. Övriga ovannämnda arter är sådana som rödlistats för 

att de minskat stort i antal de senaste åren men är trots detta vanligt 

förekommande. 

  



 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

10304110 •  Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun  | 20   

VOXLÖV 

Voxlöv är beläget nordöst om Kungsbacka och består främst av skogsmark 

med inslag av friliggande villor och odlingslandskap. Skogsmarken brukas 

aktivt och består av såväl nyligen avverkad skog som granplanteringar och 

äldre avverkningar där i huvudsak naturlig återetablering skett. I de östra, 

södra och sydvästra ytterkanterna finns inslag av ädellövskog. Berget har en 

lång historia av bebyggelse och betesdrift och till stor del består naturen av 

gamla skogsbetesmarker där betet har upphört och skogen håller på att växa 

igen. I skogens mellersta och södra del finns två våtmarker, Lillemosse och 

Svartemosse. Landskapet som omger inventeringsområdet domineras av 

jordbruksmark. 

Inventeringsområdet i Voxlöv är 147 ha stort. 

Naturvårdsintressanta områden 

Inom inventeringsområdet finns två betesmarker som finns upptagna i Ängs- 

och betesmarksinventeringen. I nordöst finns en betad kulle med flera 

hävdgynnade arter som inventerades 2017. En del av objektet har klassats 

som Natura 2000-naturtypen Torra hedar. En del av betesmarken är också 

klassad som betesmark med särskilda värden av Jordbruksverket. Längre 

söderut finns en betesmark som inventerades 2004 och beskrivs som en 

blandning av strandängar runt våtmark, hällar och diverse skogspartier. Här 

ingår naturtyperna öppna mossar och kärr samt fuktängar. Även detta 

område klassas som Betesmark med särskilda värden. 

I anslutning till detta område ligger också Svartemosse, som enligt 

Informationskarta Halland är registrerat i våtmarksinventeringen som 

Bevuxen sjö med mycket högt naturvärde vilket är den högsta klassen. Ingen 

ytterligare information finns dock om objektet. Svartemosse beskrivs också i 

Kungsbacka kommuns naturvårdsplan från 2003 som en våtmark med stora 

botaniska och ornitologiska värden, med en betesgynnad flora. 

Tidigare fynd av naturvårdsarter 

Inom inventeringsområdet har ett stort antal observationer av fågelarter 

gjorts, inklusive både rödlistade och arter listade i EU:s fågeldirektiv. Dessa 

inkluderar bland annat mindre hackspett (NT), sävsparv (NT), rörsångare 

(NT), svartvit flugsnappare (NT), grönsångare (NT), stare (VU), gulsparv 

(NT), grönfink (EN), entita (NT) och spillkråka (NT). De allra flesta av dessa 

observationer gjordes från år 2013 och framåt, och majoriteten är från 2020. 

Inventeringsområdet innehåller tänkbara häckningsbiotoper för alla dessa 

arter. Det finns även ett fynd av kopparödla, som är fridlyst enligt 6 § 

artskyddsförordningen och revlummer, som är skyddad enligt 9 $ 

artskyddsförordningen. Slutligen har signalarten källpraktmossa påträffats 

inom inventeringsområdet. Källpraktmossa indikerar ofta skogsmark med 

ostörd hydrologi. 
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Figur 6. Naturvårdsintressanta områden och naturvårdsarter i Voxlöv (fåglar ej inkluderade). 
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FÄLTINVENTERING 

ANNEBERG 

En fältinventering genomfördes i slutet på augusti 2020. Totalt identifierades 

20 naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 1 och Figur 7). Sju av 

objekten bedöms ha påtagligt naturvärde. Resterande 13 objekt bedöms ha 

visst naturvärde. Tio biotopskyddade objekt och sju skyddsvärda träd 

noterades. Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2.  

Beskrivning av inventeringsområdet 

Inventeringsområdet är beläget vid Anneberg och Älvsåker i Kungsbacka 

kommun. Inventeringsområdet består av en variation av skogsbeklädda 

berg, jordbruksmark och bebyggelse. Skogen på bergen består i huvudsak 

av barrskog med inslag av lövträd, där björk är det vanligaste förekommande 

lövträdet. De vanligaste skogstyperna är tallskog på hällmark och 

björksumpskog i de fuktigare svackorna. Bergen bär tydliga spår av 

skogsbruk men det finns också mer orörda skogsområden där det bland 

annat finns en viss andel grova träd och död ved.  

I väst finns ett mer småbrutet odlingslandskap med i huvudsak mindre 

hästgårdar samt bostadsområden. Betesmarkerna har till stor del ett hårt 

betestryck. Dock finns några enstaka betesmarker och ängar med värdefull 

flora och habitat för insekter.  

Mellan de två bergen i områdets centrala del och i områdets sydöstra del 

finns ett något mer storskaligt jordbruksområde som fortsätter söderut 

utanför inventeringsområdet. I denna del dominerar åkermark med inslag av 

ängsmark längst i söder. Här finns också områdets två vattendrag. Det 

västra vattendraget rinner upp i skogsmarken precis norr om 

inventeringsområdet och rinner sedan i huvudsak genom jordbruksmark där 

vattnet skurit ned sig i landskapet och har ett slingrande till meandrande 

lopp. Det östra vattendraget, Dalabäcken, rinner också upp i 

skogslandskapet och löper genom en klibbalsravin, innan den rinner ut i 

ängsmarkerna i söder. De två bäckarna sammanflödar vid kyrkan och rinner 

sedan ut i Lillån på andra sidan Älvsåkersvägen.  
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Naturvärdesobjekt 
Tabell 1. Avgränsade naturvärdesobjekt i Anneberg. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

AN01 Blandskog Påtagligt 

AN02 Bergbrant Visst 

AN03 Fattigkärr Visst 

AN04 Klibbalsumpskog Visst 

AN05 Vattendrag Påtagligt 

AN06 Triviallövskog Visst 

AN07 Betesmark Visst 

AN08 Lövskog Visst 

AN09 Äng Visst 

AN10 Lövskog Visst 

AN11 Torräng Påtagligt 

AN12 Äng Visst 

AN13 Lövskog Visst 

AN14 Tallskog Visst 

AN15 Barrskog Påtagligt 

AN16 Lövskogsravin Påtagligt 

AN17 Vattendrag Påtagligt 

AN18 Betesmark Visst 

AN19 Trädklädd betesmark Påtagligt 

AN20 Blandskog Visst 
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Figur 7. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i Anneberg. 
Observera att biotopskyddsobjekten AB09 och AB10 utgörs av delar av naturvärdesobjekten 
AN05 och AN17 och har inte markerats ut separat. 
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Generellt biotopskydd 

Totalt påträffades tio objekt som bedöms omfattas av det generella 

biotopskyddet (Figur 7 och Tabell 2).  

Tabell 2. Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet inom inventeringsområdet i 
Anneberg. 

Objekts-

nummer 

Typ Beskrivning 

AB01 Stenmur Enkel stenmur mellan betesmark och skog. Mestadels 
skuggigt läge större delen av dagen sommartid. 

AB02 Stenmur Låg stenmur relativt slarvigt upplagd, 2-3 stenar i 
bredd. Går i gränsen mellan åkermark och trädklädd 
betesmark. Mestadels i den trädklädda delen och 
därmed inte så väl solbelyst. 

AB03 Stenmur Kort stenmur i betesmark i närheten av bäck. 
Stenmuren är mycket övervuxen av växter och syns 
dåligt. 

AB04 Odlingsröse Röse av sten i trädklädd betesmark. Delvis solbelyst. 

AB05 Odlingsröse Röse av sten i trädklädd betesmark. Delvis solbelyst. 

AB06 Odlingsröse Röse av sten i trädklädd betesmark. Delvis solbelyst. 

AB07 Odlingsröse Röse av sten i trädklädd betesmark. Delvis solbelyst. 

AB08 Odlingsröse Röse av sten i trädklädd betesmark. Delvis solbelyst. 

AB09 Vattendrag Vattendrag genom betesmark, djupt nedskuren och 
omgiven av kullar. Uppströms kantad av träd, längre 
nedströms mest öppet med enstaka träd. Lerig botten 
och torkar troligtvis ut sommartid. 

AB10 Vattendrag Vattendrag genom betesmark. Kantad av klibbal i 
princip hela sträckan. Torkar ut sommartid. 

 

Skyddade och rödlistade arter 

Lummerarterna revlummer och lopplummer påträffades inom 

naturvärdesobjekt AN01. Revlummer påträffades även inom objekt AN06. 

Dessa arter är vanligt förekommande på västkusten men samtliga arter av 

lummerväxter är fridlysta enligt 9 § Artskyddsförordningen.  
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FORSBERGEN 

Fältinventeringen genomfördes under juni och augusti 2020. Totalt 

identifierades 18 naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 3 och Figur 9-

10). Ett av dessa bedöms ha högt naturvärde, tio påtagligt och resterande 

sju visst naturvärde. Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2. Åtta 

biotopskyddade objekt (Tabell 4) och 128 värdefulla träd noterades (Bilaga 

3).   

Beskrivning av inventeringsområdet 

Södra delen av inventeringsområdet Forsbergen består av ett större 

sammanhängande blandskogsområde. Stenmurarna som löper genom 

området vittnar tillsammans med hasselbestånd och vissa grövre, 

spärrgreniga ekar om att detta tidigare förmodligen var öppen betesmark. De 

norra delarna av detta område består av likåldrig granskog med lågt 

naturvärde medan de södra delarna är mer flerskiktade och artrika. Där finns 

relativt gott om grövre tall (>50 cm) och ek (>60 cm) men också ask, lönn, 

rönn, körsbär, olvon, brakved med mera. Andra delar av området har 

avverkats i olika omgångar och är antingen nyligen kalhuggna eller 

igenväxande med lövsly och ogenomträngliga björnbärssnår. Genom 

området löper flera stigar och det verkar utnyttjas flitigt för rekreation. 

Området hyser idag inga höga naturvärden men potential finns att höja 

dessa, t.ex. genom att röja undan en del sly och frihugga de grövsta ekarna. 

Detta skulle med fördel kunna kombineras med att göra området mer 

attraktivt för rekreation och friluftsliv. 

I området kring Gåsevadholms slott i östra delen av inventeringsområdet 

finns, både innanför och utanför inventeringsområdet, ett stort antal gamla 

och grova lövträd, framförallt av ask, ek och bok. Många är så kallade 

jätteträd och faller under Naturvårdsverkets definition av särskilt skyddsvärda 

träd i kulturlandskapet (det vill säga träd grövre än 1 meter i diameter på det 

smalaste stället under brösthöjd).  

Norra delen av inventeringsområdet utgörs av Forsgårdens golfklubb. 

Golfbanor är speciella miljöer som trots stor mänsklig påverkan ibland kan 

hysa intressanta naturvärden. Till exempel finns grävda dammar som ligger i 

öppet solbelyst läge, som potentiellt skulle kunna utgöra leklokaler för 

groddjur. Dessa förefaller dock innehålla inplanterade karpfiskar vilket 

vanligtvis brukar hålla groddjuren borta. Det är emellertid inte omöjligt att det 

finns lekmiljöer för groddjur, till exempel i delar av Söderån. En 

groddjursinventering på våren skulle krävas för att utreda detta noggrannare. 

Norr om Söderån finns åkermark med lågt naturvärde.  
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Figur 8. På Forsgårdens golfbana finns flera utgrävda dammar längs med Söderån. 

 

Naturvärdesobjekt 
Tabell 3. Avgränsade naturvärdesobjekt i Forsbergen. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

FN01 Blandskog Påtagligt 

FN02 Lövskog Visst 

FN03 Gräsmark Påtagligt 

FN04 Gräsmark Visst 

FN05 Blandskog Påtagligt 

FN06 Våtmark Påtagligt 

FN07 Våtmark Påtagligt 

FN08 Betesmark Påtagligt 

FN09 Blandskog Visst 

FN10 Blandskog Påtagligt 

FN11 Våtmark Påtagligt 

FN12 Våtmark Visst 

FN13 Lövskog Påtagligt 

FN14 Lövskog Påtagligt 

FN15 Åkerholmar Högt 

FN16 Lövskog Visst 

FN17 Lövskog Påtagligt 

FN18 Vattendrag Påtagligt 
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Figur 9. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i södra delen av 
Forsbergens inventeringsområde. 
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Figur 10. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i norra delen av 
Forsbergens inventeringsområde. 

Generellt biotopskydd 

Totalt påträffades elva objekt som bedöms omfattas av det generella 

biotopskyddet; fyra alléer, tre stenmurar, tre åkerholmar och ett odlingsröse 

(Tabell 4). Två av objekten ligger dock utanför inventeringsområdet (Figur 9-

10).  
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Tabell 4. Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet inom inventeringsområdet i 
Forsbergen. 

Objekts-

nummer 

Typ Beskrivning 

FB01 Stenmur Stenmur mellan vall och gårdsgata. Tre till fyra lager 
sten, uttorkat dike längs med. Delvis solbelyst. 

FB02 Stenmur Stenmur i gott skick som omgärdar öppen, trädklädd 
betesmark. Ca en meter hög, tre till fyra lager sten. 

FB03 Allé Allé längs grusväg bestående av tre ekar, två klibbalar 
och en ask. Asken med hålighet i stammen, ca 40 cm 
i stamdiameter. Ekar runt 40-50 cm i diameter. 

FB04 Allé Dubbelsidig lindalle, ca 100 grova lindar, omkring 70 
cm i diameter. Några med håligheter. Kattuggla 
observerades vilande i en. Längs ett stycke av ån är 
Allen enkelsidig och lindarna är av mer varierande 
grovlek och fler med håligheter. Allén finns utanför 
inventeringsområdet. 

FB05 Stenmur Bred, välbyggd stenmur av stora block. Gränsar till 
stor gräsmark utanför slottet. Fortsätter längs väg 
söderut men övergår i stensatt vall. 

FB06 Allé Lindallé längs bilväg in till golfbana. Allén är delvis 
dubbelsidig och består av 35-40 träd. Många av 
lindarna är smalare än 20 cm men flertalet är grövre 
och allén bedöms därför omfattas av biotopskyddet. 

FB07 Allé Rad med fem aspar längs utkant av golfbana. Cirka 
30 cm diameter. Gräsmatta på båda sidor, ej längs 
väg. Allén finns utanför inventeringsområdet. 

FB08 Odlingsröse Röse av grova block i trädklädd betesmark. 

FB09 Åkerholme Trädbeklädd åkerholme 

FB10 Åkerholme Trädbeklädd åkerholme 

FB11 Åkerholme Trädbeklädd åkerholme 

Skyddade och rödlistade arter 

Svinrot (NT) påträffades i naturvärdesobjekt FN03. Svinrot är en växt som 

trivs på gräsmarker och i vägkanter men som minskat på senare till följd av 

igenväxande betesmarker. 

Flera sävsparvar (VU) observerades längs med Söderån. Sävsparven har 

minskat i antal mer eller mindre kontinuerligt sedan 1980-talet, men orsaken 

till minskningen är okänd. 

En nattskärra observerades i objekt FN05. Nattskärran är listad i Bilaga 1 i 

EU:s Fågeldirektiv vilket betyder att det är en särskild ansvarsart för Sverige. 

Nattskärran häckar i gles talldominerad skog, gärna i närheten av öppna 

myrar eller jordbruksmark där den födosöker, och skulle kunna tänkas häcka 

inom objektet. 

Vanlig padda observerades inom objekt FN07 och FN11 och en kopparödla 

observerades i objekt FN08. Både vanlig padda och kopparödla är skyddade 

enligt 6 § artskyddsförordningen.  
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Idegran påträffades i FN05. Arten är fridlyst i Västra Götalands län enligt 8 § 

artskyddsförordningen, men är vanligt förekommande på västkusten och är i 

många fall förvildad, vilket sannolikt även är fallet här. Artens lokala 

bevarandestatus bedöms således inte påverkas ifall ett fåtal enskilda 

individer skulle försvinna och dispens från artskyddsförordningen bedöms 

inte kräva i detta fall. 

HAMMARGÅRD 

Fältinventeringen genomfördes i början på oktober 2020. Totalt identifierades 

fem naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 5 och Figur 12). Två av 

dessa bedöms ha påtagligt naturvärde och resterande tre visst naturvärde. 

Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2. Sex biotopskyddade objekt 

(Tabell 6) och 16 värdefulla träd noterades (Bilaga 3). 

Beskrivning av inventeringsområdet 

Inventeringsområdet i Hammargård utgörs mestadels av skogsmark som i 

södra delarna övergår i jordbruksmark. Västerut avgränsas skogsområdet av 

en järnväg och österut av bostadsområden. De nordvästra (HN01) samt 

sydöstra (HN05) delarna av skogen är bergiga och kuperade och domineras 

av ek och tall. Centralt, angränsande till jordbruksmarkerna söderut, finns ett 

område med yngre triviallövskog som även innehåller fruktträd och några 

grövre sälgar (HN03). Detta område ser ut att ha varit öppnare på historiska 

ortofoton. I anslutning till detta område finns också en damm med påtagliga 

biotopkvaliteter (HN02). I de södra delarna finns ett antal stenmurar som 

omfattas av det generella biotopskyddet. 

 

Figur 11. Damm med påtagliga biotopvärden centralt i inventeringsområdet. 
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Naturvärdesobjekt 
Tabell 5. Avgränsade naturvärdesobjekt i Hammargård. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

HN01 Tall- och ekskog Påtagligt 

HN02 Damm Påtagligt 

HN03 Triviallövskog Visst 

HN04 Bryn Visst 

HN05 Lövskog Visst 

 

 

Figur 12. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i Hammargård. 
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Generellt biotopskydd 

Totalt påträffades sex objekt som bedöms omfattas av det generella 

biotopskyddet. Dessa utgörs av fem stenmurar och en allé (Figur 11 och 

Tabell 6).  

Tabell 6. Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet inom inventeringsområdet i 
Hammargård. 

Objekts-
nummer 

Typ Beskrivning 

HB01 Allé Allé med 5-6 grova ekar och en ask. Majoriteten av 
träden är omkring 80 cm i diameter. Allén fortsätter 
utanför inventeringsområdet. 

HB02 Stenmur Välbyggd stenmur med flera lager sten, längs med en 
grusväg (vägen ligger mellan muren och 
jordbruksmark).  

HB03 Stenmur Stenmur byggd av ganska stora block, 2-3 lager hög, 
längs med en åker/ vallodling.  

HB04 Stenmur Välbyggd stenmur av olikstora block och stenar. 
Solbelyst längs infartsväg, övervuxen med slån, ek 
ask, lönn och olvon i östra delen. Stenmuren fortsätter 
utanför inventeringsområde. 

HB05 Stenmur Stenmur i skogskant nedanför gräsmark, byggd av 2-3 
lager relativt stora block. Delvis solbelyst. Stenmuren 
fortsätter vidare in i skogen österut. 

HB06 Stenmur Delvis solbelyst stenmur i skogsbryn, byggd av relativt 
stora block, 3-5 lager sten. Olvon, vide, björk och 
äppelträd växer längs med stenmuren. 

 

Skyddade och rödlistade arter 

Inga skyddade eller rödlistade arter påträffades inom inventeringsområdet.  
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KOLLASKOGEN 

Fältinventeringen genomfördes i slutet på september 2020. Totalt 

identifierades två naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 7 och Figur 14). 

Ett av dessa bedöms ha påtagligt naturvärde och det andra visst naturvärde. 

Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2. Sex värdefulla träd 

noterades (Bilaga 3). 

Beskrivning av inventeringsområdet 

Kollaskogen består av ett skogsklätt berg som omges av bostadsområden. 

Skogen består framförallt av bok, gran, tall och ek. Delar av skogen, 

framförallt på östra sidan, slutar i branta stup mot bebyggelsen. Det finns 

även skogsklädda, branta partier centralt i inventeringsområdet. Flera stigar 

leder kors och tvärs genom området och det finns en eldplats för 

allmänheten.  

 

Figur 13. Delar av inventeringsområdet domineras av bokskog.  

Naturvärdesobjekt 

Tabell 7. Avgränsade naturvärdesobjekt i Kollaskogen. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

KON01 Blandskog Påtagligt 

KON02 Gräsmark Visst 
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Figur 14. Avgränsade naturvärdesobjekt och värdefulla träd i Kollaskogen. 

Skyddade och rödlistade arter 

Inga skyddade eller rödlistade arter påträffades inom inventeringsområdet. 
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KUNGSBACKASKOGEN 

Fältinventeringen genomfördes i början på september 2020. Totalt 

identifierades sex naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 8 och Figur 

16). Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2. Fyra biotopskyddade 

objekt (Tabell 9) och 36 skyddsvärda träd noterades (Bilaga 3).  

Beskrivning av inventeringsområdet 

Inventeringsområdet i Kungsbackaskogen består av ett större 

sammanhängande skogsområde som i södra delen genomkorsas av ett par 

större kraftledningsgator. Här har delar av skogen avverkats under senare 

år, men en del död ved har sparats vilket främjar vedlevande organismer. 

Kvarstående delar är mestadels talldominerade, varav de västra delarna 

(KN06) har grövre träd och mer omväxlande struktur än de södra (KN04 och 

KN05). Norra halvan av området består av blandskog, där vissa delar utgörs 

av bok- och andra delar granskog. Men även ek, björk, asp och lönn, rönn, 

oxel med mera är vanligt förekommande.  

I den norra delen (KN01) finns en mängd stigar, motionsspår och 

mountainbikeleder och centralt finns en discgolfbana, en lekplats, en 

fotbollsplan/gräsmatta och utegym. I anslutning till dessa platser har 

biodepåer och grova döda träd sparats och en mängd olika sorters holkar 

finns uppsatta med informationsskyltar om att detta är för att gynna den 

biologiska mångfalden. Här finns också en solbelyst damm (KN02).  

I nordöstra hörnet av inventeringsområdet ligger en kyrkogård där det finns 

ett stort antal grova träd, främst av bok, och flera biotopskyddade allér.  
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Figur 15. Södra delen av inventeringsområdet genomkorsas av kraftledningsgator och en del av 
skogen har avverkats. En del stående liggande döda träd har dock lämnats kvar, vilket främjar 
till exempel hackspettar och vedlevande insekter och svampar. 

Naturvärdesobjekt 
Tabell 8. Avgränsade naturvärdesobjekt i Kungsbackaskogen. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

KN01 Blandskog Påtagligt 

KN02 Damm Påtagligt 

KN03 Granskog Visst 

KN04 Blandskog Visst 

KN05 Tallskog Visst 

KN06 Tallskog Påtagligt 
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Figur 16. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i 
Kungsbackaskogen. 

Generellt biotopskydd 

Totalt påträffades fyra objekt som bedöms omfattas av det generella 

biotopskyddet, som samtliga utgörs av alléer (Figur 16 och Tabell 9).  
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Tabell 9. Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet inom inventeringsområdet i 
Kungsbackaskogen. 

Objekts-
nummer 

Typ Beskrivning 

KB01 Allé Allé längs gångväg med 5 ekar, ca 60-70 cm i 
diameter. 

KB02 Allé Allé med 9 lindar, ca 40-45 cm i diameter (förutom 
sista som är nyplanterad). Riklig påväxt av 
kryptogamer, t ex brosklav och näverlav. 

KB03 Allé Allé med 6 smalare avenbokar innanför 
kyrkogårdsmur. 

KB04 Allé Allé med 4 bokar och en ek, 60-80 cm i diameter. 

 

Skyddade och rödlistade arter 

Inga skyddade eller rödlistade arter påträffades inom inventeringsområdet. 
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TÖLÖBERGET 

Fältinventeringen genomfördes 20 augusti 2020. Totalt identifierades två 

naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 10 och Figur 18). 

Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2. Inga biotopskyddade objekt 

eller värdefulla träd noterades.  

Beskrivning av inventeringsområdet 

Inventeringsområdet Tölöberget utgörs av ett mindre, skogsklätt berg 

insprängt bland bebyggelsen. Skogen (TN01) är relativt gles och ljus och 

utgörs främst av björk och tall, men även trädslag som asp, lönn, oxel, sälg 

och ek förekommer. I södra delen finns en brant bergssluttning, med klippor 

och lodytor (TN02). Det sydvästvända läget ger fläckvis ett gynnsamt 

mikroklimat och en artrik flora. På toppen av berget finns här ett litet 

vattentorn, som nås via en lång trappa.  

 

Figur 17. I södra delen av inventeringsområdet leder en brant trappa upp till ett litet vattentorn. 
Den omgivande bergssluttningen hyser en artrik flora med flera rödlistade växter. 

Naturvärdesobjekt 
Tabell 10. Avgränsade naturvärdesobjekt på Tölöberget. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

TN01 Blandskog Visst 

TN02 Bergssluttning Högt 
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Figur 18. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Tölöbergets inventeringsområde. 

 

Skyddade och rödlistade arter 

Två rödlistade kärlväxter påträffades inom objekt TN02; trollsmultron (VU) 

och slåtterfibbla (NT). Trollsmultron växer i örtrika torrängar på solöppna 

backar, åsar, slänter och åkerrenar, men finns också i öppen, oftast sydvänd 

klippterräng i bergsbranter och på klipphyllor. Den är främst hotad i den 

första typen av lokaler, där den hotas av igenväxning. 

Slåtterfibbla växer i torra till friska, ogödslade gräsmarker eller i glesa, gärna 

betade skogar, men kan även finnas i hällmarker. Likt trollsmultron hotas den 

främst av igenväxning eller förtätning av skogar. 
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VARLASKOGEN 

En fältinventering genomfördes 1 september 2020. Totalt identifierades fem 

naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 11 och Figur 20). Fyra av dessa 

bedöms ha påtagligt naturvärde och ett visst naturvärde. Två 

biotopskyddade objekt (Tabell 12) och 22 skyddsvärda träd noterades 

(Bilaga 3).  

Beskrivning av inventeringsområdet 

Inventeringsområdet i Varlaskogen består till största delen av skogsmark 

(VN01). Skogen är av varierande karaktär och består bland annat av lönn, 

sälg, björk, tall, al, alm, rönn, ek, gran, körsbär och bok. Vissa delar är lite 

fuktigare och utgörs av sumpskog (VN03). I nordvästra delen finns en mindre 

myr, Lillemossen (VN05). I västra delen finns öppnare områden som utgörs 

av delvis igenväxande gräsmarker (VN04). Ortofoton från 1960 visar att ett 

större område i denna del förmodligen tidigare använts som jordbruksmark 

av något slag. Även andra delar som idag är mer eller mindre trädbevuxna, 

som området runt torpruinen (VN02), kan på historiska foton ses vara öppen 

mark. 

Inom området finns ett flertal stigar och leder och det verkar användas flitigt 

av allmänheten. Mitt i skogen ligger Varlalyckan, en öppen gräsyta med 

fikabord och grillplats och de många informationsskyltarna om områdets 

historia och naturvärden signalerar att det finns starkt lokalt engagemang i 

områdets bevarande. 

 

Figur 19. Runtom i Varlaskogen finns informationsskyltar om områdets natur- och kulturvärden, 
som här vid en torprutin vid Objekt VN02. 
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Naturvärdesobjekt 
Tabell 11. Avgränsade naturvärdesobjekt i Varlaskogen. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

VN01 Lövskog Påtagligt 

VN02 Gräsmark och 
brynmiljöer 

Påtagligt 

VN03 Alsumpskog Påtagligt 

VN04 Gräsmarker Visst 

VN05 Våtmark Påtagligt 

 

 

Figur 20. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i Varlaskogen. 
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Generellt biotopskydd 

Totalt påträffades två biotopskyddsobjekt; en allé och en stenmur (Figur 19 

och Tabell 13). Då allén numera står i ett slutet skogsbestånd är det dock 

osäkert om den omfattas av biotopskyddsbestämmelserna, se nedan. 

Tabell 12. Objekt som omfattas av det generella i biotopskyddet inom inventeringsområdet i 
Varlaskogen. 

Objekts-
nummer 

Typ Beskrivning 

VB01 Allé Trädrad med ett tiotal grova ekar. De flesta träden är 
omkring 80 cm i diameter och delvis spärrgreniga. 
Ekarna löper längs en stig. Träden bedöms ha 
planterats längs stigen, som tidigare förmodligen 
utgjorde en större väg. Eftersom träden nu står i ett 
slutet skogsbestånd är det osäkert om de omfattas av 
biotopskyddet även om de ursprungligen planterats 
längs en väg/stig. Längs stigen löper också en 
stenmur som inte omfattas av biotopskyddet. 

VB02 Stenmur Stenmur som består av stora block i 2-3 lager. Marken 
runtomkring är igenväxande men delvis i öppet, 
solbelyst läge.  

Skyddade och rödlistade arter 

En duvhök (NT) observerades inom objekt VN01. Duvhöken bygger sina bon 

i mogna eller gamla träd och häckar helst i gammal, slutavverkningsmogen 

skog. Det kan därmed inte uteslutas att arten häckar inom objektet 

Duvhöken är rödlistad som nära hotad eftersom en minskning av 

populationen pågått de senaste åren. Minskningen avser kvalitén på artens 

habitat och antalet reproduktiva individer. 

VOXLÖV 

En fältinventering genomfördes under början på september, med ett 

kompletterande besök i slutet på oktober. Totalt identifierades 11 

naturvärdesobjekt inom delområdet (Tabell 14 och Figur 23). Tre av dessa 

bedömdes ha högt naturvärde, tre påtagligt och resterande fem visst 

naturvärde. Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj i Bilaga 2. Fjorton 

biotopskyddade objekt (Tabell 15 och Figur 24) och 20 värdefulla träd 

noterades (Bilaga 3).   

Beskrivning av inventeringsområdet 

Voxlöv omfattar ett bergområde, Voxlövberg, i den nordöstra utkanten av 

Kungsbacka. Berget har lång historia med bebyggelse och betesdrift vilket 

har en tydlig påverkan på bergets naturvärden idag. På berget finns mycket 

rikligt med stenmurar samt andra stenlämningar så som stenrösen, 

gravhögar, domarringar och husgrunder (se Figur 21). Berget består av en 

mosaik av olika naturtyper som tämligen sömlöst varierar. Till stor del består 

naturen av gamla skogsbetesmarker där betet har upphört och skogen håller 

på att växa igen. Aktivt skogsbruk bedrivs på berget och det återfinns såväl 
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nyligen avverkad skog liksom granplanteringar och äldre avverkningar där i 

huvudsak naturlig återetablering skett. På berget finns också en större 

naturlig våtmark under igenväxning, samt flera sumpskogar. På bergets 

centrala delar förekommer främst en blandad löv-barrskog med dominans av 

gran. I de östra, södra och sydvästra ytterkanterna förekommer ädellövskog 

med dominans av ek, lind och ask tillsammans med bitvis stora inslag av tall, 

björk och hassel (se Figur 222). Längst i nord-nordost finns värdefulla 

betesmarker som brukas än idag där flera naturvårdsarter hittades. Särskilt 

stor är artrikedomen också i ädellövskogarna utmed bergets östra och södra 

sida. Spritt över bergets södra halva finns också rikligt med revlummer som 

är fridlyst.   

 

 

Figur 21. En av många fornlämningar på Voxlövberg. 
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Figur 22. Värdefullt skogsbryn i objekt 1, en del av igenväxande skogsbete med dominans av ek 
och blockmarker i sydöst. 

Naturvärdesobjekt 

Tabell 13. Avgränsade naturvärdesobjekt i Voxlöv. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

VON01 Ädellövskog Högt 

VON02 Blandskog Högt 

VON03 Myr Högt 

VON04 Alsumpskog Visst 

VON05 Myr Påtagligt 

VON06 Sumpskog Påtagligt 

VON07 Betesmark Högt 

VON08 Damm Visst 

VON09 Ädellövskog Visst 

VON10 Al- och hassellund Preliminärt påtagligt 

VON11 Damm Påtagligt 
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Figur 23. Avgränsade naturvärdesobjekt, biotopskyddsobjekt och värdefulla träd i Voxlöv. 
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Generellt biotopskydd 

Totalt påträffades 14 objekt som bedöms omfattas av det generella 

biotopskyddet (Tabell 15 och Figur 24).  

Tabell 14. Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet inom inventeringsområdet i 
Voxlöv. 

Objekts-
nummer 

Typ Beskrivning 

VOB01 Stenmur Enklare stenmur utmed betesmark i solbelyst läge. 

VOB02 Stenmur Enklare stenmur utmed åkermark. 

VOB03 Stenmur Enklare stenmur i betesmark. 

VOB04 Stenmur Enklare stenmmur utmed åkermark. 

VOB05 Stenmur Enklare stenmur utmed igenväxande ängsmark. 

VOB06 Stenmur Gammal stenmur i betesmark med lång kontinuitet. 

VOB07 Stenmur Lång stenmur genom betesmark med stor andel 
lövträd. 

VOB08 Stenmur Gammal stenmur i betesmark med lång kontinuitet 
och många kulturhistoriska fynd. 

VOB09 Stenmur Gammal stenmur i betesmark med lång kontinuitet 
och många kulturhistoriska fynd. 

VOB10 Stenmur Enklare stenmur i åkermark. Solbelyst. 

VOB11 Stenmur Längre stenmur i mer skuggigt läge. Går delvis i 
skogskanten. 

VOB12 Stenmur Lång stenmur utmed ädellövskog som tidigare utgjort 
skogsbete och åkermark i söderläge. Binds ihop med 
flera stenmurar i skogen som dock inte är 
biotopskyddade. 

VOB13 Stenmur Mindre stenmur i kanten mellan betesmark och 
skogsmark. Delvis solbelyst. 

VOB14 Åkerholme Mindre samling lövträd I åkermark, i huvudsak 
triviallövträd med inslag av yngre ek.  

VOB15 Småvatten Solbelyst damm i hage 
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Figur 24. Biotopskyddsobjekt inom inventeringsområdet i Voxlöv. 

Skyddade och rödlistade arter 

Revlummer påträffades inom naturvärdesobjekt VON02. Arten är vanligt 

förekommande på västkusten men är fridlyst enligt 9 § 

Artskyddsförordningen.  
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BEDÖMNINGAR 

Sammanlagt 69 naturvärdsobjekt avgränsades inom de åtta delområdena. 

Fem av dessa bedömdes ha högt naturvärde, 30 påtagligt naturvärde och 

resterande 34 visst naturvärde. Inget objekt bedömdes ha högsta 

naturvärde.  Till stor del utgörs de avgränsade objekten av olika typer av 

skogsmark. Skogsmarksobjekten är störst både sett till antal och areal. 

Insprängt bland dessa finns mindre gräsmarker, betade och obetade, och 

våtmarker, dammar och vattendrag. Ett fåtal objekt utgörs av bergsslänter, 

brynmiljöer och åkerholmar.  

Skogsmarksobjektens storlek och variation har ofta varit en avgörande 

komponent i naturvärdesbedömningarna. Många av objekten är stora till ytan 

och består av blandskog där olika trädslag dominerar i olika delar (till 

exempel AN01, FN05, KN01 och VON02). Olika skogstyper inom objekten 

övergår gradvis i varandra och tydliga gränsdragningar har varit svåra att 

göra. Dessa skogsområden har därför för det mesta avgränsats som större 

objekt, istället för att delas in i många små. För dessa objekt utgör storleken 

på området ett viktigt biotopvärde som tillsammans ger objektet ett högre 

naturvärde än vad de mindre delarna skulle ha haft. För vissa fågelarter är 

stora arealer kvalitativ skogsmark ett krav för att de ska häcka. Detta gäller 

till exempel mindre hackspett och spillkråka, som tidigare observerats inom 

flera av delområdena. Storleken på skogsområdet är också viktig eftersom 

skog som fragmenteras i små områden påverkas den i högre grad av 

kanteffekter som kan ha en negativ påverkan på arter som är anpassade till 

förhållanden i en större skog. Om skogen fragmenteras på grund av 

exploatering finns också risk för att barriäreffekter uppstår för vissa arter med 

begränsad rörlighet, vilket kan isolera populationer och göra dem mer 

sårbara.  

Samtidigt är även variationen inom skogsområdena en viktig komponent i 

biotopvärdet. Tätortsnära skogar innehåller generellt en högre andel lövträd 

och är mer trädslagsrik än den övriga skogen (Berg 2010). Detta ger en 

större variation av habitat och livsmiljöer vilket är gynnsamt för den 

biologiska mångfalden. Vidare är gränszonerna mellan olika 

vegetationstyper, de så kallade ekotonerna, viktiga eftersom de ofta hyser 

arter från båda miljöer och även arter som är specialiserade till just 

gränszonen. Skogsbryn är till exempel ofta artrika miljöer som bör värnas, 

där ljusinsläppet ger ett varierat och flerskiktat träd- och buskskikt som ofta 

innehåller många bärande och blommande arter. Detta skapar i sin tur 

viktiga livsmiljöer för en rad fågel- och insektsarter. Brynmiljöer inom 

inventeringsområdena har oftast räknats till ett större objekt, till exempel ett 

skogsområde eller en gräsmark, men har i vissa fall avgränsats som 

fristående objekt, om omkringliggande områden bedömts ha lägre 

naturvärde. 

Skogsobjekten har i de flesta fall inte någon längre skoglig kontinuitet, utan 

har tidigare avverkats eller har vuxit upp i tidigare öppna områden. Dock 
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finns i vissa områden en relativt hög andel gamla träd. Detta gäller i 

synnerhet området runt Gåsevadholms slott i Forsbergen. Gamla och grova 

träd är en bristvara i dagens landskap och är av stora betydelse för den 

biologiska mångfalden, oavsett om de står i skogsmark, odlingslandskap 

eller urbana miljöer. Många mossor, lavar, svampar och insekter är helt 

beroende av gamla och grova träd, särskilt ädellövträd. För många arter är 

det också viktigt att det inte är för långt mellan träden för att individer ska 

kunna sprida sig mellan dem. Därför bör alla gamla och grova träd bevaras i 

största möjliga mån. Detta gäller framförallt de träd som klassas som särskilt 

skyddsvärda enligt Naturvårdsverkets Aåtgärdsprogram för särskilt 

skyddsvärda träd i kulturlandskapet (totalt 44 stycken). Dessa definieras som 

(inklusive döda träd): 

• Jätteträd – träd ≥ 1 meter i diameter på det smalaste stället upp till 

brösthöjd (brösthöjd = 1,3 m över marken).  

• Mycket gamla träd – gran, tall, ek och bok äldre än 200 år, övriga trädslag 

äldre än 140 år.  

• Grova hålträd – träd ≥ 0,4 meter på det smalaste stället upp till brösthöjd 

med utvecklad hålighet i stam (eller gren). 

Men även så kallade efterträdare, det vill säga yngre träd som ännu inte 

uppfyller ovanstående krav men som har potential att växa sig grova och 

därmed på lång sikt kan ersätta de äldre träden, är viktiga att värna. Totalt 

har 236 värdefulla träd noterats inom alla delområden. Bedömningarna har 

främst baserats på grovlek men till viss del även på andra egenskaper som 

ansetts ha särskild betydelse för biologisk mångfald eller ekologisk 

funktionalitet, till exempel hålträd eller träd med mulmbildning. 

Utöver skogsmark utgörs de flesta naturvärdesobjekten av gräsmarker och 

våtmarker. Igenväxning av olika typer av gräsmarker är ett stort hot för 

många arter idag. Artrikast är ogödslade marker där vegetationen hålls i 

schack och jorden utarmas av bete eller slåtter. Då blir snabbväxande och 

kvävegynnade arter mindre konkurrenskraftiga och en större variation av 

betesgynnade och lågväxta arter får möjlighet att etablera sig, vilket i sin tur 

ger förutsättningar för en rik insektsfauna. Den enda gräsmark som bedömts 

ha högt naturvärde finns i Voxlöv (VON07) och utgörs av en betesmark med 

en rik flora av betesgynnade marksvampar. I övrigt är gräsmarker med en 

artrik och hävdgynnad flora ovanliga inom inventeringsområdena, men de 

gräsmarker som finns bör ändå värnas då de tillför variationen till landskapet 

och är viktiga för fåglar och insekter. Med rätt skötsel kan också högre 

naturvärden utvecklas i dessa på sikt.  

Även våtmarker är en naturtyp som minskar i landskapet, till följd av 

utdikningar och igenväxning. Våtmarker är viktiga biotoper för många 

organismgrupper, bland annat groddjur, fåglar och insekter. De utgör 

gränsen mellan land- och vattenmiljöer där vattenståndsvariationerna skapar 

störningar och nischer för många arter. Flera våtmarker inom 

inventeringsområdena bedöms vara sannolika lekmiljöer för groddjur, men 

särskilt riktade groddjursinventeringar på våren skulle vara nödvändiga för att 

utreda detta närmare.   
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Naturvärdesklassningarna har framförallt baserats på biotopvärden. Relativt 

få naturvårdsarter har påträffats. Detta har sannolikt till stor del att göra med 

den tidigare nämnda bristen på kontinuitet, som är avgörande för många 

arter, särskilt inom grupperna mossor, lavar och svampar. Ett litet undantag 

utgörs av den sydvästvända bergssluttningen på Tölöberget där två 

rödlistade kärlväxtarter, trollsmultron och slåtterfibbla, påträffades. Även i 

Voxlöv och Forsbergen påträffades en del naturvårdsarter som indikerar 

skogliga eller hävdbetingade naturvärden, dock få av dem rödlistade. En del 

rödlistade fågelarter påträffades emellertid, varav somliga som potentiellt 

skulle kunna häcka inom inventeringsområdena. Fördjupade 

fågelinventeringar på våren skulle krävas för att bringa klarhet i detta. Det är 

också viktigt att notera att inventeringarna gjordes med detaljeringsgrad 

medel över stora områden och att mer detaljerade inventeringar eller 

fördjupade artinventeringar inom olika grupper säkerligen skulle visa på fler 

ovanliga och rödlistade arter.  

Två ytterligare rödlistade arter som kan nämnas är skogsalm (CR) och ask 

(EN). Asken är klassad som starkt hotad eftersom den är kraftigt drabbad av 

askskottsjukan, en vindburen svampsjukdom som på lång sikt hotar att slå ut 

hela den svenska populationen. Skogsalmen är klassad som akut hotad 

eftersom den är svårt drabbad av almsjukan, en svampsjukdom som sprids 

av almsplintborren. Dessa arter återfinns inom flera av 

inventeringsområdena men eftersom mänsklig exploatering inte är 

anledningen till att dessa arter är hotade ska de enligt standarden för 

naturvärdesinventeringar inte räknas som naturvårdsarter vid bedömningen 

av ett objekts artvärde. Påverkan på individuella askar och almar i detta 

projekt bedöms inte påverka arternas bevarandestatus och de har därför inte 

omnämnts som naturvårdsarter i Bilaga 2.  

Inom inventeringsområdena har totalt 48 objekt som omfattas av det 

generella biotopskyddet (stenmurar, alléer, vattendrag, odlingsrösen och 

åkerholmar) noterats. Biotopskyddsområden är mindre mark- och 

vattenområden (biotoper) som skyddas genom miljöbalken (7 kap. 11 §) och 

förordningen om områdesskydd (1998:1252) för att de är viktiga för många 

växt- och djurarter, eller är särskilt skyddsvärda av någon annan anledning. 

Många av objekten skapar spridningsvägar i landskapet och bidrar till hela 

områdets förutsättningar för biologisk mångfald. För åtgärder som kan skada 

naturmiljön inom ett område som omfattas av det generella biotopskyddet 

krävs dispens från länsstyrelsen. 

Slutligen kan sägas att tätortsnära natur har uppmärksammats alltmer på 

senare tid, både för sina biologiska värden och för den betydelse naturen har 

för människors hälsa (se till exempel Berg 2010 för en sammanställning). I 

ett av Riksdagens fastställda miljömål, God bebyggd miljö, ingår människors 

närhet till skyddad natur som en indikator på om målet nås eftersom detta 

anses vara av särskild betydelse för människors hälsa, friluftsliv och 

rekreation. Det är således viktigt att tätortsnära naturområden bevaras i 

största möjliga mån även när städerna expanderar och förtätas. 

Grönområdenas betydelse för den gröna infrastrukturen bör särskilt beaktas 
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så att spridningsvägar för olika typer av organismer kan upprätthållas. Det 

finns också många möjligheter att sköta tätortsnära naturområden på ett sätt 

som gynnar både biologiska värden och rekreationsvärden, eftersom 

åtgärder som gynnar den biologiska mångfalden ofta också uppskattas av 

allmänheten, särskilt om de kompletteras med till exempel informationstavlor. 

Detta kan exempelvis gälla att skapa blomsterängar istället för gräsmattor, 

frihuggning av grova träd, att sätta upp olika typer av holkar eller att skapa 

biodepåer med död ved. 
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 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

Bilaga 2 – Naturvärdesobjekt 

Här följer beskrivningar av naturvärdesobjekten, listade efter delområde. Följande förkortningar har använts för 

naturvårdsarter:  

F = fridlyst 

T = typisk art 

S = signalart 

CR = rödlistad som akut hotad 

EN = rödlistad som starkt hotad 

VU = rödlistad som sårbar 

NT = rödlistad som nära hotad 
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Anneberg 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades 20 naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 1 och Figur 1). Sju av objekten bedöms ha 

påtagligt naturvärde. Resterande 13 objekt bedöms ha visst naturvärde.  

Tabell 1. Naturvärdesobjekt i Anneberg, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

AN01 Blandskog Påtagligt 

AN02 Bergbrant Visst 

AN03 Fattigkärr Visst 

AN04 Klibbalsumpskog Visst 

AN05 Vattendrag Påtagligt 

AN06 Triviallövskog Visst 

AN07 Betesmark Visst 

AN08 Lövskog Visst 

AN09 Äng Visst 

AN10 Lövskog Visst 

AN11 Torräng Påtagligt 

AN12 Äng Visst 

AN13 Lövskog Visst 

AN14 Tallskog Visst 

AN15 Barrskog Påtagligt 

AN16 Lövskogsravin Påtagligt 

AN17 Vattendrag Påtagligt 

AN18 Betesmark Visst 

AN19 Trädklädd betesmark Påtagligt 

AN20 Blandskog Visst 
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Figur 1. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Annebergs inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt AN01: Skog och träd – Blandskog på berg (24,20 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Flerskiktad skog, död ved i olika dimensioner och ålder, grova äldre 

träd, opåverkad hydrologi, skydd och födosök för vilt och fåglar 

Beskrivning: Objektet består av ett stort område med blandad löv- och barrskog 

på ett berg. De två naturtyperna lövsumpskog och tallhedskog varierar sömlöst 

mellan såväl större som mycket små svackor och höjder. De bitvis mycket små 

biotoperna gör att ett större område har avgränsats till ett objekt, där den 

sammanhängande skogen är bärande för naturvärdet, istället för att dela upp i 

många små objekt utifrån hydrologin. Utöver tall och björk förekommer även gran, 

lönn, rönn och ek i trädskiktet. Trädåldrar varierar och bitvis finns gott om gamla 

och grova träd samt grov död ved. I fältskiktet finns en variation av gräs, vitmossor, 

björnmossor, ljung och blåbärsris beroende på markfuktighet. Det finns spår av 

skogsbruk och i närområdet finns kalhyggen. Inom objektet finns inga kalhyggen 

utöver en ledningsgata med markförlagda gasledningar, där sly bitvis vuxit upp 

efter senaste avverkningen.   

Väster om ledningsgatan hittades de fridlysta växterna revlummer (vilken är vanlig 

på västkusten) och lopplummer, samt signalarterna blodvaxskivling och blåmossa. 

Blodvaxskivling visar alltid på höga naturvärden i skog. Blåmossa indikerar lång 

kontinuitet med stabilt mikroklimat men har lågt signalvärde i sydvästra Sverige.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde baserat på sumpskogar som indikerar 

naturlig hydrologi, förekomst av grov död ved och gamla träd. Artvärdet bedöms 

som visst baserat på antalet naturvårdsarter samt att arten med högst signalvärde, 

blodvaxskivling, endast återfanns på en lokal. Vidare är revlummer och blåmossa 

vanligt förekommande på västkusten.  

Naturvårdsarter: Revlummer (F), lopplummer (F), blodvaxskivling (S). 
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Objekt AN02: Berg och sten – Östvänd trädklädd bergbrant (0,81 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Grov död ved, bergbrant med block och sprickor 

Beskrivning: Objektet består av en östvänd bergslänt, Berget är glest skogsbeklätt 

med tät skog på ovansidan. Det finns gott om block, sprickor och skrevor som 

skapar många små mikrohabitat. Död ved finns på berget. Direkt nedanför berget 

har dock tallskog nyligen avverkats vilket förändrat miljön till solbelyst och torr. En 

grov tallåga i solbelyst läge med gnaghål av vedlevande insekter observerades på 

bergets ovansida.  

Naturvärdesklassen bedöms som visst, baserat på ett visst biotopvärde. Den 

nyligen avverkade skogen nedanför berget bedöms ha stor negativ inverkan på 

naturvärdet som annars kunde ha varit påtagligt, då lång kontinuitet av skugga och 

fuktigt mikroklimat vid större exponerade bergklippor kan hysa många ovanliga och 

rödlistade arter. Längst i söder finns enstaka bevarade lövträd samt viss andel 

liggande död ved som bidrar till biotopvärdet. Artvärdet bedöms som obefintligt då 

inga naturvårdsarter eller särskild artrikedom kunde identifieras.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN03: Myr - Fattigkärr (0,49 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Naturvärden: Solbelyst myr vilket ger goda förutsättningar för flora och insekter, 

opåverkad hydrologi. 

Beskrivning: Objektet består av en myr i en sänka på berget. Myren angränsar till 

björksumpskogar men utmärker sig med brist på trädskikt och en torvbildande 

mossbotten. I markskiktet finns flera sorters vitmossor. I fältskiktet noteras 

framförallt klockljung, ljung, lingon i ytterkanterna, vattenklöver i de blötare delarna 

samt starr, veketåg och tuvull spritt över hela myren. Marken är fuktig till blöt med 

en fast vitmossebotten. Myren är solbelyst och omges av uppvuxen tall/blandskog. 

Under blötare perioder förekommer öppna vattenspeglar. Närmiljön är påverkad av 

att högre vattenstånd förekommer i samband med nederbörd, med en bred bård av 

starr och tuvbildande gräs som tuvtåtel och blåtåtel runt myren i skogskanten.  

Myren bedöms ha påtagligt biotopvärde baserat på att den tillför variation i 

landskapet och skapar förutsättningar för fuktkrävande arter. Opåverkade myrar, 

oavsett storlek, har ofta åtminstone påtagligt naturvärde. Artvärdet bedöms som 

visst baserat på förekomst av en typisk arter för Natura 2000-naturtyper Öppna 

mossor och kärr, samt artrikedomen med flera olika vitmossor, blommande örter 

och gräs. 

Naturvårdsarter: Vattenklöver (T). 
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Objekt AN04: Skog och träd – Klibbalsumpskog (0,38 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Död ved, opåverkad hydrologi 

Beskrivning: Objektet består av sumpskog där klibbal och björk dominerar 

trädskiktet. På träden finns viss förekomst av vedsvampar exempelvis styvskinn 

och björkticka på både levande träd och död ved. Träjon förekommer rikligt i 

fältskiktet som i övrigt består av bredbladiga gräs. 

Objektet bedöms ha visst biotopvärde genom förekomsten av död ved och en i 

huvudsak opåverkad hydrologi. Artvärdet bedöms som obefintligt.  

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt AN05: Vattendrag – Mindre vattendrag med varierat bottensubstrat (1,53 km) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Sandbrinkar, meandrande bäck, trädklädd strandzon, varierande 

bottensubstrat 

Beskrivning: Objektet består av en mindre bäck som rinner från skog till öppet landskap. 

I skogslandskapet finns stort inslag av grus och sten. I betesmark består botten främst av 

lera med vissa inslag av sten. Bäcken är inte rätad eller urdikad och meandrar naturligt 

genom landskapet. I augusti var bäcken helt uttorkad. Vid återbesökt i oktober fanns ett 

mindre flöde. De huvudsakliga värdena består i bäckens inverkan på landskapet då den 

har skurit ned sig i marken och skapat vegetationsfria sandiga brinkar. Brinkarna kan 

utgöra häckplatser för exempelvis backsvala samt boplats för insekter, dock noterades 

inga boplatser vid inventeringen. I strandzonen finns också i delar av det öppna 

landskapet en klibbalsridå som kan fungera som spridningskorridor och refug för bl.a. 

fåglar, insekter och fladdermöss.  

Rinnande vatten har nästan alltid betydelse för biologisk mångfald. De bidrar på ett 

påtagligt sätt till landskapets variation och vatten är en förutsättning för all biologisk 

mångfald även på land. Mot denna bakgrund har alla mer eller mindre naturliga eller 

”naturlika” vattendrag som utsatts för liten till måttlig mänsklig påverkan normalt 

åtminstone påtagligt naturvärde. Inga inventeringar av bottenfauna eller annan akvatisk 

fauna har gjorts inom ramen för denna inventering. Att bäcken torkar ut är dock negativt 

för eventuell bottenfauna. Artvärdet bedöms preliminärt som obefintligt.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN06: Skog och träd – Triviallövskog (4,66 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Grova gamla träd, naturlig åldersvariation i trädskiktet, 

sammanhängande lövskog 

Beskrivning: Objektet består av lövskog med i huvudsak björk, samt inslag av ek, 

asp, sälg och gran. Vissa äldre grova träd finns, särskilt av björk. Viss grov död ved 

finns. Lövskogen sträcker sig i ett stråk från toppen av berget i söder till att i norr 

övergå till låglänt mer fuktig björkskog som är relativt ung. I det låglänta området i 

norr är markförhållandena fuktiga till blöta samt består till viss del av gamla 

beteshagar som inte används längre. I söder finns större inslag av berg i dagen med 

enstaka fuktigare svackor där sumpskog utvecklar sig.  

Objektets biotopvärde ligger i den sammanhängande lövskogen med naturlig 

åldersvariation i annars gallrad eller nyligen avverkad granskog. Revlummer, vilken 

är fridlyst men vanlig på västkusten, hittades i objektet.  

Naturvårdsarter: Revlummer (F) 
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Objekt AN07: Ängs- och betesmark – Betesmark för hästar (0,44 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Låg gödningspåverkan, varierande markfuktighet, god hävd, rik 

förekomst av ängsvädd vilket är positivt för vildbin. 

Beskrivning: Objektet består av betesmark betad av hästar. Betesmarken är frisk 

till blöt med enstaka träd. Runt objektets södra del löper stenmurar som omfattas 

av det generella biotopskyddet. I fältskiktet finns inslag av betesflora så som 

nysört och brunört samt i delar av ängen förekommer rikligt med ängsvädd. I 

blötare delar dominerar veketåg som också förekommer spritt även på torrare 

mark. Bland träden finns tall, björk och vildapel. Beteshävden är god till hård med 

viss igenväxning av veketåg och sly till följd av att den betas av hästar. Det finns 

ingen indikation på att marken tilläggsgödslats. Förutsättningarna för 

betesgynnade marksvampar bedöms som goda.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt då vissa ytor var mer artrika och med 

förekomst av ängsvädd, vilken i stora förekomster är mycket viktig för vissa 

rödlistade vildbin. De goda förutsättningarna för ängssvampar räknas också till 

biotopvärdet. Rik förekomst av ängsvädd ger visst artvärde. Sammantaget ger 

detta påtagligt naturvärde.  

Naturvårdsarter: Ängsvädd (T) 
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Objekt AN08: Skog och träd – Blandlövskog (1,84 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Naturligt uppkommen lövskog med varierad åldersstruktur och död 

ved. 

Beskrivning: Objektet består av en mindre lövskog med björk, ask, hassel, brakved, 

ek och enstaka gran. Skogen har ett väl utvecklat buskskikt med småträd och hassel. 

Markvegetationen indikerar lite mer näringsrik mark med ormbunkar, blekbalsamin, 

kirskål, blåtåtel m.m. Det finns både klen och grov död ved spritt i objektet. Intill 

objektets norra del tippas trädgårdsavfall vilket kan medföra att trädgårdsväxter 

sprider sig i skogen.  

Biotopvärdet bedöms som visst med enstaka inslag av död ved och grova träd, och 

ett väl utvecklat buskskikt, vilket är värdefullt för bl.a. fågelfaunan. Artvärdet bedöms 

som obetydligt. Sammantaget ger detta visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN09: Ängs- och betesmark – Äng i träda (1,29 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Ängsmark med högt gräs och återkommande skötselåtgärder 

bedöms som positivt för insektssamhället.  

Beskrivning: Objektet består av ängsmark vilken inte nyttjats under detta år. 

Artsammansättningen tyder på återkommande slåtter eller bete. Floran består av i 

huvudsak bredbladiga gräs, veketåg och enstaka skräppor. Träd och buskar 

saknas.  

Biotopvärdet bedöms som visst baserat på att högvuxna, solbelysta gräsmarker är 

värdefulla som yngelkammare och övervintringshabitat för insekter. Bristen på sly 

och endast enstaka skräppor indikerar att marken brukas regelbundet vilket är 

positivt och motverkar igenväxning. Växelvis nyttjande är också positivt med 

avseende på att reglera övergödningseffekter från bete. Artvärdet bedöms som 

obetydligt.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN10: Skog och träd – Blandlövskog (0,84 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Naturligt uppkommen blandskog med varierad åldersstruktur och 

död ved. 

Beskrivning: Objektet består av en skogsdunge vid gränsen mellan bebyggelse 

och odlingslandskap. I trädskiktet finns tall, brakved, björk, ask. I fältskiktet 

förekommer bland annat bredbladiga gräs, björnbär, blekbalsamin. Skogen hyser 

tallar av viss ålder, dock ej skyddsvärda. Förekomst av klippor och berg i dagen 

med rik påväxt av lavar. Död ved förekommer sparsamt. 

Biotopvärdet bedöms som visst baserat på en något varierad åldersstruktur, dock 

med avsaknad av gamla träd, samt viss förekomst av död ved. Artvärdet bedöms 

som obefintligt.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  

 

 



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 15 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

Objekt AN11: Ängs- och betesmark – Torräng (0,54 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Rik förekomst av blommande kärlväxter, förekomst av blommande 

och bärande träd/buskar, solbelyst torrbacke, solbelyst skogsbryn, låg 

näringspåverkan. 

Beskrivning: Objektet består av en hage som betas av hästar. I fältskiktet finns en 

rik förekomst av blommande örter som rödtoppa, rölleka, svartkämpar, liten 

blåklocka, olika fibblor, kärleksört, gulmåra och åkervädd. Kärlväxtfloran är som 

rikast i södra delen där torrängsvegetation breder ut sig. I norr dominerar rödtoppa 

och gräs. Mot nordöst ingår ett skogsbryn med bland annat ask, vildapel, brakved 

och tall samt i buskskiktet nyponros.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt med flera viktiga värdeelement för 

betesmarker, så som rik förekomst av blommande kärlväxter, förekomst av 

blommande och bärande träd/buskar, solbelyst torrbacke, solbelyst skogsbryn, god 

beteshävd och låg näringspåverkan. Artvärdet bedöms som visst med förekomst 

av två signalarter för betesmarker vilka dock ej är rödlistade eller ovanliga, samt en 

rik flora med många olika hävdgynnande kärlväxter. Sammantaget ger detta 

påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Kärleksört (S), gulmåra (S). 
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Objekt AN12: Ängs- och betesmark – Äng i träda (1,80 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Rik förekomst av blommande kärlväxter, förekomst av blommande 

och bärande träd/buskar, solbelyst torrbacke, solbelyst skogsbryn, låg 

näringspåverkan. 

Beskrivning: Objektet består av en gräsvall som utgjort bete eller slåttervall. Det 

finns kvarlämnade jordbruksredskap och hästsläp i utkanten av ängen. Fältskiktet 

består främst av veketåg, bredbladiga gräs och nässlor. I partier med mer 

översilning av ytvatten finns vass. Objektet är en givande miljö för insekter med 

vissa blommande örter och högt gräs. Vid inventeringstillfället var området mycket 

rikt på gräshoppor. Vissa torrängsarter förekommer bitvis så som gulmåra, 

gulväppling, svartkämpar och gulkämpar. Särskilt utmed en stig i norra delen där 

miljön är torr, mager och störningspåverkad finns ett större inslag av torrängsarter. 

I backen ned mot Kungsbackaån övertar bredbladiga gräs och vass. Bristen på 

igenväxande sly och skräppor m.m indikerar att ängen slås regelbundet vilket är 

positivt för naturvärdet.  

Objektet bedöms ha visst biotopvärde baserat på att vissa ytor har mer 

torrängskaraktär och hyser en viss ängsflora, samt att det höga gräset gynnar 

insekter. Vallen är även relativt stort och hela ytan är solbelyst vilket är positivt för 

biotopvärdet. Artvärdet bedöms som visst baserat på förekomst av två signalarter 

och en viss torrängsflora som är artrikare än omgivande landskap. Sammantaget 

ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Svartkämpar (T), gulmåra (S). 
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Objekt AN13: Skog och träd – Triviallövskog (1,37 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Rik förekomst av blommande kärlväxter, förekomst av blommande 

och bärande träd/buskar, solbelyst torrbacke, solbelyst skogsbryn, låg 

näringspåverkan. 

Beskrivning: Objektet består av blandskog med stort inslag av lövträd. Skogen 

skapar en varm brynmiljö mot sydväst och öppen gräsmark. Trädskiktet består av 

ek, tall, björk, en, vildapel, körsbär, ask och gråal med solbelyst skogsbryn mot 

söder. Det finns även berg i dagen i söderläge med rik blomning av ljung och 

kärleksört. Det solbelysta berget och skogsbrynet skapar ett bra insektshabitat med 

närheten till öppen äng för födosök. 

Biotopvärdet bedöms som visst med ett varierat trädskikt och varma mikrohabitat 

som gynnar insekter. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta 

visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN14: Skog och träd – Tallskog (3,30 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Spridningskorridor för fåglar och däggdjur.  

Beskrivning: Objektet består av tallskog på berg med i huvudsak tunna jordlager. 

Det finns enstaka äldre tallar men mycket gamla träd saknas. Ek, en och björk 

förekommer som småträd i buskskiktet. Fältskiktet domineras av blåbär. Död ved 

förekommer sporadiskt, främst relativt grova och fallna tallar.  

Biotopvärdet bedöms som visst då området bedöms ha ett värde för fåglar och 

små till medelstora däggdjur som spridningskorridor mellan öppen mark och 

skogsmark. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN15: Skog och träd – Barrskog (15,65 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Habitat för skogsfåglar och däggdjur, lodytor med översilning, 

grova gamla träd, grov död ved, varierad markfuktighet.  

Beskrivning: Objektet består av barrskog med varierande topografi från torra 

bergstoppar i nord-sydlig riktning utmed objektets västra del, till blöta sänkor på 

östsidan av objektet. Objektet angränsar till avverkad och gallrad tallskog vilken 

bedömts sakna naturvärden. Det finns viss andel senvuxna och gamla, grova träd. 

Död ved förekommer i olika storlek och nedbrytningsstadie. Utöver gran och tall 

förekommer i huvudsak ek, en, brakved och björk. Fältskiktet domineras av 

blåbärsris. Vågig sidenmossa och västlig hakmossa förekommer tämligen allmänt 

liksom vedtickor med bland annat fnöskticka, björkticka och blödticka. 

Biotopvärdet bedöms som påtagligt baserat på förekomst av gamla, grova björkar 

och granar, grov död ved, och skuggade östvända bergssidor/lodytor med 

översilning. Artvärdet bedöms som visst baserat på att området är artrikare än det 

omgivande landskapet. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN16: Skog och träd – Bäckravin med klibbal (1,61 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Död ved, fuktig lövskog, lämpligt habitat för många häckande 

fåglar, spridningskorridor i landskapet.   

Beskrivning: Objektet består av en bäckravin med klibbal och hög luftfuktighet. I 

trädskiktet finns även ask, viden, körsbär, vildapel och rönn. Rikt buskskikt med 

småplantor av ovan nämnda lövträd. I fältskiktet finns i huvudsak kirskål och 

enstaka ormbunkar som träjon. Död ved förekommer i olika storlek och 

nedbrytningsstadie, i både mer fuktiga och torrare lägen. Ravinen fortsätter 

uppströms och är där mer utvecklad.  

Objektets biotopvärden bedöms som påtagliga då ravinen skapar en 

spridningskorridor i landskapet med orörd natur, samt goda förutsättningar för 

häckande fåglar och kryptogamer knutna till fuktiga lövskogar. Det bitvis glesa 

fältskiktet skapar jordblottor som är gynnsamma för mer konkurrenssvaga 

kärlväxter samt marksvampar. Artvärdet bedöms som obefintligt utifrån att inga 

naturvårdsarter hittades vid inventeringen.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN17: Vattendrag – Mindre vattendrag med mjukbotten (0,78 km) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde  

Biotopvärden: Opåverkat naturligt vattendrag med skyddsridå i betesmark, samt 

förekomst av död ved.   

Beskrivning: Objektet består av en bäck i botten av en mindre ravin. Vattendraget 

fortsätter från skogsområden in i betesmark där den i huvudsak följs av en smal 

trädbård som söderut övergår till enstaka träd. Bäcken är därmed i huvudsak 

beskuggad vilket är positivt för naturvärdet. Trädbården består främst av klibbal, 

ask och viden. Vattendraget har ett lätt slingrande lopp med i huvudsak lerig 

botten. Klen död ved förekommer tämligen rikligt, mest i form av nedfallna pinnar. 

En vägtrumma finns på sträckan vilken bedöms kunna medföra en dämningseffekt 

vid höga flöden. Vegetation saknas i huvudsak i vattendraget och på stränderna.  

Rinnande vatten har nästan alltid betydelse för biologisk mångfald. De bidrar på ett 

påtagligt sätt till landskapets variation och vatten är en förutsättning för all biologisk 

mångfald även på land. Mot denna bakgrund har alla mer eller mindre naturliga 

eller ”naturlika” vattendrag som utsatts för liten till måttlig mänsklig påverkan 

normalt åtminstone påtagligt naturvärde. Inga inventeringar av bottenfauna eller 

annan akvatisk fauna har gjorts inom ramen för denna inventering. Artvärdet 

bedöms preliminärt som obefintligt. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN18: Ängs- och betesmark – Betesmark (7,02 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde  

Biotopvärden: Ingen tydlig gödningspåverkan, öppen solbelyst betesmark med 

spridningskorridorer utmed vattendrag.  

Beskrivning: Objektet består av betesmark i naturligt kuperad mark i södra delen 

av inventeringsområdet. Betesmarken genomkorsas av de två vattendragen, objekt 

AN05 och AN17. Utmed vattendragen finns trädridåer och jordblottor, i övrigt finns 

bara enstaka träd av bland annat en grov ask och klibbal. Betestrycket bedömdes 

som tillräckligt med avseende på ängsflora. Betesmarken angränsar till åkermark 

vilken vid tillfället nyttjades för vall med efterbete. Ingen hävdgynnad flora 

identifierades.  

Biotopvärdet bedöms som visst då betesmarken inte var uppenbart 

gödningspåverkad och kan hysa värde för insekter och flora. Artvärdet bedöms 

som obetydligt.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN19: Ängs- och betesmark – Trädklädd betesmark (3,12 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde  

Biotopvärden: Ingen tydlig gödningspåverkan, solbelysta grova träd, rik förekomst av 

värdeelement i form av stenmurar, odlingsrösen, död ved, hällmark, berg och 

översilningsmark.  

Beskrivning: Objektet består av trädklädd betesmark utan uppenbar 

gödningspåverkan. I trädskiktet dominerar tall och björk med inslag av rönn, apel och 

gran. I buskskiktet finns en. Betestrycket bedöms som tillräckligt för att gynna 

ängsfloran. Fältskiktet bestod vid besöket i huvudsak av gräs som rödven, rödsvingel, 

lundgröe, kruståtel. På bitvis mer näringsrik mark fanns större inslag av tistlar, nässlor 

och björnbär. På blöt mark dominerad veketåg och björnmossa med förekomst av 

kärrsilja och i buskskiktet gott om viden. Andelen blommande örter var liten. 

Objektet består av en trädklädd kulle i västra delen med öppen betesmark i öst. I 

nordväst finns en sydöstvänd bergvägg med lodytor som utgör gräns för betesmarken 

mot nordväst. I norr är marken blöt med fuktälskande växter. Död grov ved, gamla träd, 

stenrösen, stenmurar, berghällar och fuktstråk förekommer i objektet. Två skyddsvärda 

träd markerades, en grov levande tall och en död grov tall i solbelyst läge. Vid 

återbesök hade avverkning skett av yngre tallskog i norr samt triviallövskog på 

fuktstråket i norr. Även enstaka träd i objektets centrala del hade avverkats. De träd 

som markerats som värdefulla har inte påverkats. Vissa körskador hade uppstått, 

framförallt i östra delen av objektet, och bergväggen med lodytor är idag solbelyst 

istället för beskuggad.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt genom variationen av habitat i solbelysta lägen 

med grova träd, död ved, berg och berghällar, stenmurar och stenrösen. Det finns goda 

förutsättningar för ängsflora och insekter. Avverkningen bedöms bidra till att fler grova 

träd nu är solbelysta. Körskadorna bedöms inte ha påverkat betesmarken på ett sätt 

som minskar biotopvärdet. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta 

påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt AN20: Skog och träd – Blandskog (0,89 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde  

Biotopvärden: Boplats och födosök för småvilt och fåglar, övervintringsplats 

groddjur och kräldjur.  

Beskrivning: Objektet består av en mindre skogsdunge, mestadels omgiven av 

betesmark. Skogen är tät och hyser träd i olika åldrar. I trädskiktet finns i huvudsak 

ask, björk, en och brakved. Ask förekommer främst som unga, klena träd. Det finns 

berg i dagen, mossklädda stenar och klen död ved som mest utgörs av en. I 

fältskiktet finns bland annat träjon, ljung, blåbär och stensöta. 

Skogens bedöms ha visst biotopvärde som skydd och boplats för småvilt och 

fåglar, möjligen även övervintringsplats för groddjur och kräldjur. Närheten till 

öppen gräsmark för födosök är positivt. Artvärdet bedöms som obetydligt. 

Sammantaget ger detta visst naturvärde, klass 4.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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FORSBERGEN 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades 18 naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 2 och Figur 2-3). Ett av dessa bedöms ha högt 

naturvärde, tolv påtagligt och resterande fem visst naturvärde.  

Tabell 2. Naturvärdesobjekt i Forsbergen, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

FN01 Blandskog Påtagligt 

FN02 Lövskog Visst 

FN03 Gräsmark Påtagligt 

FN04 Gräsmark Visst 

FN05 Blandskog Påtagligt 

FN06 Våtmark Påtagligt 

FN07 Våtmark Påtagligt 

FN08 Betesmark Påtagligt 

FN09 Blandskog Visst 

FN10 Blandskog Påtagligt 

FN11 Våtmark Påtagligt 

FN12 Våtmark Visst 

FN13 Lövskog Påtagligt 

FN14 Lövskog Påtagligt 

FN15 Åkerholmar Högt 

FN16 Lövskog Visst 

FN17 Lövskog Påtagligt 

FN18 Vattendrag Påtagligt 
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Figur 2. Avgränsade naturvärdesobjekt inom södra delen av Forsbergens inventeringsområde. 
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Figur 3. Avgränsade naturvärdesobjekt inom norra delen av Forsbergens inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt FN01: Skog och träd - Blandskog (1,56 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Brynmiljöer, branter, grova träd, död ved. 

Beskrivning: Objekt FN01 utgörs av en blandskog i en sluttning med flera branta 

partier. Nordöstra delen är ekdominerad medan de högre delarna och västerut har 

mycket tall. I botten av sluttningen finns flerskiktade brynmiljöer med ek, ask, asp, 

lönn, körsbär, hassel, brakved, sälg, kaprifol, slån, rönn, oxel och krusbär. En 

stenmur löper genom objektet som tillsammans med förekomsten av hassel och 

grova ekar indikerar att området tidigare var öppnare. Påtagliga biotopvärden i 

form av stora mängder död ved, grova träd (många ekar över 70 cm i 

stamdiameter, enstaka över 100 cm) och en del branter och block. Särskilt många 

döda och döende tallar förekommer men även döda lövträd, bl.a. ask, både 

stående och liggande. I fältskiktet finns till exempel vitsippa, fingerborgsblomma, 

träjon, blekbalsamin, stinknäva, vårbrodd och nejlikrot. Västlig hakmossa är allmänt 

förekommande. Arten räknas som en signalart i andra delar av landet men har lågt 

signalvärde på västkusten. De rikliga förekomsterna är dock en indikation på en 

artrik kryptogamflora. 

Objektet bedöms ha påtagliga biotopvärden i form flerskiktade brynmiljöer, grova 

träd, rikligt med död ved och branta bergspartier. Artvärdet bedöms som visst med 

hänvisning till artrikedom. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN02: Skog och träd – Lövskog (10,55 ha) 

Naturvärdesklass 4 - Visst naturvärde 

Biotopvärden: Grova lövträd, död ved. 

Beskrivning: Objekt FN02 utgörs av ett skogsområde som avverkats 

relativt nyligen och nu är kraftigt igenväxande med sly av björk, asp och 

ask. På många ställen är objektet nästan ogenomträngligt på grund av täta 

björnbärssnår och på gränsen till inget naturvärde. En del grövre lövträd 

(ek, ask och björk) och tall har dock sparats. Här finns även mycket död 

ved och döende träd, av tall men även lövträd. Träd- och buskskiktet är 

artrikt (lönn, hassel, ask, olvon, körsbär, fläder, druvfläder, rönn, kaprifol, 

brakved) men stora delar av området skulle behöva röjas och en del av de 

grövre träden skulle behöva frihuggas för att gynna efterföljare av ek och 

tall. 

Objektet bedöms ha visst biotopvärde baserat på förekomsten av grova 

träd och död ved. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger 

detta visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN03: Äng och betesmark – Gräsmark (0,24 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Öppen gräsmark, brynmiljöer, stenmur 

Beskrivning: Objekt FN03 utgörs av en öppen gräsmark med bredbladiga gräs 

och en del blommande örter, till exempel smörblomma, gråfibbla, teveronika och 

hundkäx. Här finns även enstaka förekomster av den rödlistade arten svinrot (NT). 

Lövbryn finns runt ungefär halva naturvärdesobjektet med ek, bok, viden och täta 

slånsnår. Granskog ansluter runt andra halvan. Objektet omges av en hög och 

välbyggd stenmur med flera lager av stora stenar. Denna bedöms dock inte vara 

biotopskyddad eftersom den ligger innanför skogsgränsen. 

Objektet bedöms ha visst biotopvärde eftersom gräsmarker är viktiga för den 

biologiska mångfalden men är en naturtyp som minskat snabbt det senaste 

århundradet. Öppna marker i det omgivande skogslandskapet, som här, skapar 

variation och övergångszoner i landskapet som gynnar många arter. Objektet 

bedöms ha visst artvärde sett till enstaka förekomst av en hävdgynnad, rödlistad 

art. Sammantaget ger detta påtagligt biotopvärde. 

Naturvårdsarter: Svinrot (S, NT) 
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Objekt FN04: Äng och betesmark - Gräsmark (0,94 ha) 

Naturvärdesklass 4 - Visst naturvärde 

Biotopvärden: Öppen gräsmark, brynmiljöer, stenröse 

Beskrivning: Objekt FN04 utgörs av en gräsmark i omgivande skogsmark med 

olika grader av öppenhet. Vissa delar täcks av större slån- och enbuskage, medan 

de öppnare delarna består av gräsarter med inslag av blommande örter, till 

exempel käringtand, teveronika och majsmörblomma. Dessa delar är dock delvis 

igenväxande med hallon och björnbär. Ett delvis solbelyst stenröse som potentiellt 

skulle kunna vara en lämplig miljö för reptiler finns i norra delen. Omgivande 

lövskogsbryn med hassel, slån, en och rönn är viktiga miljöer för fåglar.  

Objektet bedöms ha visst biotopvärde eftersom öppna marker i det omgivande 

skogslandskapet skapar variation och övergångszoner, här med bärande träd och 

buskar, i landskapet som gynnar många arter. Artvärdet bedöms som obetydligt. 

Sammantaget ger detta visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN05: Skog och träd – Blandskog (29,94 ha) 

Naturvärdesklass 4 - Visst naturvärde 

Biotopvärden: Grövre träd, död ved, stenmurar 

Beskrivning: Objekt FN05 består av tall- och ekdominerad skogsmark med gott 

om grövre träd (tallar som är över 50 cm i stamdiameter och ekar som är över 60 

cm), särskilt i de västra delarna. Det finns också mycket död ved och döende träd, 

framförallt av tall. Träd- och buskskiktet är artrikt och innehåller bland annat lönn, 

hassel, ask, olvon, körsbär, fläder, druvfläder, rönn, kaprifol och brakved. I västra 

delen finns även ett bergbrantsområde. En del av skogen i östra delarna verkar ha 

avverkats för en tid sedan och objektet är svårt att tydligt avgränsa från 

angränsande områden som har avverkats mer nyligen och är slyigare. På de 

högsta höjderna är skogen öppnare och har mer karaktär av hällmarkstallskog. 

Genom objektet löper flera stenmurar. I fältskiktet finns exempelvis blåbär, 

rödblära, pipdån, harsyra och vårbrodd, i bottenskiktet bland annat vågig 

sidenmossa. Närheten till intilliggande trädgårdar märks genom förekomsten av 

sannolikt förvildade arter som idegran, gulplister och järnek. I objektet finns även 

ett myller av fågelliv, bland annat noterades nattskärra, större hackspett, 

gransångare, lövsångare, grönsångare, gärdsmyg, trädkrypare och nötväcka. Även 

en nattskärra observerades, som är listad i Bilaga 1 i EU:s Fågeldirektiv vilket 

betyder att det är en särskild ansvarsart för Sverige. Nattskärran häckar i gles 

talldominerad skog, gärna i närheten av öppna myrar eller jordbruksmark där den 

födosöker, och skulle kunna tänkas häcka inom objektet. 

Storleken på objektet, och variationen av livsmiljöer inom det, tillsammans med 

värdeelement som grova träd, död ved och stenmurar bedöms ge påtagligt 

biotopvärde. Kombinerat med en genomgående artrikedom som ger visst artvärde 

blir den sammantagna bedömningen påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Nattskärra (Bilaga 1, fågeldirektivet), idegran (F). 
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Objekt FN06: Myr – Våtmark (1,17 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Våtmark 

Beskrivning: Objekt FN06 består av en våtmark som är under pågående 

igenväxning av framförallt svårgenomträngligt vide- och björksly. Här finns även ett 

tätt bestånd av bladvass. I fältskiktet finns våtmarksarter som vattenklöver, 

kärrsilja, kråkklöver och rundsileshår, medan bottenskiktet består av vitmossor. 

Objektet är mestadels torrt vid inventeringstillfälle, efter en period av lite nederbörd.  

Objektet bedöms ha visst biotopvärde, trots pågående igenväxning, då våtmarker 

är generellt sett är viktiga biotoper för den biologiska mångfalden. De utgör 

gränsen mellan land- och vattenmiljöer där vattenståndsvariationerna skapar 

störningar som är viktiga för många arter. Objektet bedöms ha visst artvärde 

baserat på förekomster av ett fåtal naturvårdsarter. Sammantaget ger detta 

påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Rundsileshår (T), vattenklöver (T). 
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Objekt FN07: Myr – Våtmark (0,08 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Öppen, blöt våtmark. 

Beskrivning: Objekt FN07 består av en öppen, blöt våtmark. Bottenskiktet är för 

blött och löst för att gå på trots torrt väder under en längre period innan 

inventeringstillfället. Vattenklöver, gäddnate, ängsull och sjöfräken täcker hela ytan. 

Runtom växer pors, björk och viden. En subadult vanlig padda observerades. 

Eftersom våtmarken inte har några öppna vattenytor är den antagligen inte en 

lekplats för groddjur men är sannolikt ändå betydelsefull som komplementhabitat 

och för födosök.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde då våtmarker är generellt sett är viktiga 

biotoper för den biologiska mångfalden och denna troligtvis är en värdefull miljö för 

groddjur. Objektet bedöms ha visst artvärde baserat på förekomster av ett par 

naturvårdsarter. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Vanlig padda (F), vattenklöver (T). 
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Objekt FN08: Äng och betesmark – Betesmark (1,78 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Grova solbelysta ekar, död ved, stenmur 

Beskrivning: Objekt FN08 består av en trädklädd betesmark i sydsluttning. 

Området har betats av får i 13 år enligt uppgifter från markägare, men betas ej 

under tid för inventeringsbesök. Vegetationen är högväxt och består av bredbladiga 

gräs, örnbräken, fingerborgsblomma, baldersbrå, smörblommor, dunört, vitsippa 

med mera. I norra delar förekommer mycket tåg och brännässlor och en del 

björnbärssnår. Inga betesgynnade arter påträffades. Inom objektet finns många 

grova ekar som står öppet och solbelyst, varav två med en stamdiameter på 100 

cm eller mer. Även grov ask och björk finns samt flera solbelysta lövlågor med 

korkmussling, många även med skalbaggsgnag. Runt objektet löper en 

biotopskyddad stenmur och längs vägen i nordvästra delen en biotopskyddad allé 

av blandade trädslag. Ytterligare grova ekar och ett stenröse finns strax utanför 

inventeringsområdet. Stenmurar och rösen är värdefulla miljöer för kräldjur och en 

kopparödla observerades i objektets södra del.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde eftersom betesmarker med grova 

solbelysta lövträd är en värdefull naturtyp då träden skapar livsmiljöer för ett stort 

antal organismgrupper. Här finns också värdeelement som stenstrukturer och död 

ved. Förekomsten av enstaka naturvårdsart bedöms ge visst artvärde. 

Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Kopparödla (F). 
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Objekt FN09: Skog och träd – Blandskog (1,45 ha) 

Naturvärdesklass 4 - Visst naturvärde 

Biotopvärden: Olikåldrig bokskog, en del grövre träd 

Beskrivning: Objekt FN09 utgörs av en olikåldrig blandskog som i västra delen 

domineras av bok och i östra delen tall och gran. Även ek och björk förekommer. 

Många grövre träd finns med stamdiameter runt 50-60 cm. Fältskiktet är sparsamt 

med blåbär och träjon. Mycket kaprifol förekommer.  

Objektet bedöms ha visst biotopvärde då bok är ett mindre vanligt trädslag i 

området. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt FN10: Skog och träd – Blandskog (5,04 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Solbelysta grova träd, stenmur, sten och block. 

Beskrivning: Objekt FN10 består av en ek- och tallskog i en sluttning. Här finns 

även mycket ask och bok. I södra delen har grova träd gallrats bort vilket lett till ett 

uppslag av lövsly av framförallt bok, medan norra delen är öppnare och verkar ha 

gallrats mer nyligen. En del grövre ask, bok och ek har dock sparats, varav två 

jätteekar och flera bokar som är nära 100 cm i stamdiameter. En mycket grov (ca 

170 cm i diameter) ihålig högstubbe, förmodligen av ek, har också sparats. Flera av 

träden står, åtminstone delvis, i solbelyst läge. Övriga buskar och träd utgörs av 

bland annat fläder, björnbär, vildkaprifol och lönn. Delvis stenigt och blockig terräng 

med mycket kryptogamer, till exempel stor kvastmossa, björnmossa och västlig 

hakmossa. Västerut avgränsas objektet av en stenmur.  

Objektet bedöms ha påtagligt naturvärde, främst kopplat till de många grova träden. 

Flera grova träd finns också utanför inventeringsområdet, runt Gåsevadholms slott, 

vilket gör att detta är en del av värdekärna för värdefulla träd som är viktig ur ett 

landskapsekologiskt perspektiv. Den pågående röjningen gör dock att det är svårt 

att göra en säker bedömning av objektets naturvärde. Många träd har staplats på 

hög medan andra ligger kvar. Att spara några av dessa hade främjat naturvärdena, 

men om så planeras är inte känt i dagsläget. Objektet bedöms ha visst artvärde 

eftersom de grova träden ger förutsättningar för en mångfald av svampar och 

insekter. Sammantaget bedöms objektet preliminärt ha påtagligt naturvärde, men 

detta skulle kunna höjas till högt beroende på om grova träd, döda och levande, 

sparas och hur objektet tillåts utvecklas i framtiden. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN11: Myr – Våtmark (1,57 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Våtmark med öppna vattenspeglar 

Beskrivning: Objekt FN11 utgörs av en större våtmark med öppna vattenspeglar i 

de centrala delarna. Våtmarken är delvis igenväxande, björksly förekommer 

fläckvis och pors växer tätt utmed kanterna. Hela södra halvan är täckt med hög 

bladvass. Rikligt med vattenvegetation i och omkring vattnet; bland annat vit 

näckros, vattenklöver, topplösa, ängsull, flaskstarr, sjöfräken och stjärnstarr. 

Storleken och det solbelysta läget ger goda förutsättningar för groddjur och en 

subadult vanlig padda observerades. 

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde då våtmarker är generellt sett är viktiga 

biotoper för den biologiska mångfalden och denna har goda förutsättningar att vara 

en leklokal för groddjur. Objektet bedöms ha visst artvärde baserat på förekomster 

av ett fåtal naturvårdsarter. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Vanlig padda (F), vattenklöver (T) 
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Objekt FN12: Myr – Våtmark (0,18 ha) 

Naturvärdesklass 4 - Visst naturvärde 

Biotopvärden: Våtmark 

Beskrivning: Objekt FN12 utgörs av en mindre våtmark omgiven av granskog. 

Våtmarken är igenväxande med björk, gran och pors och är i princip torr vid 

inventeringstillfället. De öppnaste delarna är bevuxna med starr och i mindre 

utsträckning ängsull. Bottenskiktet utgörs av vitmossor. 

Objektet bedöms ha visst biotopvärde då våtmarker är generellt sett är viktiga 

biotoper för den biologiska mångfalden, trots pågående igenväxning. I det här fallet 

bryter objektet av från den omkringliggande granskogen och skapar variation i 

landskapet. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta påtagligt 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN13: Skog och träd – Lövskog (2,92 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Grova träd, luckighet 

Beskrivning: Objekt FN13 utgörs av en luckig lövskog i nordsluttning. Ask 

dominerar, de flesta runt 40 cm i stamdiameter. Här finns även ek och enstaka tall, 

björk och lind. Artrikt buskskikt med häggmispel, brakved, slån, fläder, hassel, 

rönn, en och björnbär. I en glänta centralt i objektet finns en jätteask med 

spärrgrenigt växtsätt och påväxt av krusig ulota, klotterlav och rikligt med 

guldlockmossa. En stor del av kronan har knäckts och det finns mycket blottad död 

ved och förmodligen håligheter. Strax intill finns två äldre lindar med rik moss-och 

lavflora, bland annat guldlockmossa, krusig ulota, klippfrullania och rostfläck. De 

två sistnämnda arterna räknas som signalarter i stora delar av landet men har lägre 

signalvärde på västkusten. En delvis solbelyst stenmur löper genom objektet och 

en del lövlågor förekommer. Fingerborgsblomma, teveronika, stinknäva, vitsippa, 

blodrot, kruståtel, hundäxing, tuvtåtel med mera är vanliga arter i fältskiktet. 

Skogen övergår gradvis i bryn- och buskmiljöer mot golfbanan, vilka är potentiellt 

goda fågelhabitat. I östra delen av objektet finns ett antal grova alar och en 

gammal grov sälg. 

Objektet bedöms ha påtagligt naturvärde baserat på ett olikåldrigt och varierat 

trädbestånd och förekomsten av grova träd. Objektet bedöms ha visst artvärde 

baserat på förekomster av ett fåtal naturvårdsarter. Sammantaget ger detta 

påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Skogslind (S), guldlockmossa (S). 
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Objekt FN14: Skog och träd – Lövskog (0,29 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Grova askar. 

Beskrivning: Objekt FN14 består av ett lövskogsområde längs med en å (objekt 

FN18). Trädskiktet domineras av ett antal grova askar, varav två jätteträd (100 cm i 

stamdiameter). Vissa träd ser dock ut att vara i dåligt skick och är förmodligen 

påverkade av askskottsjukan. Här finns också al, lönn och ek. Skogen ser ut att 

nyligen ha röjts och är relativt ljus men har ett sparsamt buskskikt med hassel och 

hagtorn, medan fältskiktet består av bland annat humleblomster, stinksyska, 

jordreva, stinknäva, bitterpilört och brännässla.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde knutet till de många grova träden. 

Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN15: Skog och träd – Åkerholmar (3,38 ha) 

Naturvärdesklass 2 - Högt naturvärde 

Biotopvärden: Grova träd, bryn med bärbuskar. 

Beskrivning: Objekt FN15 utgörs av en rad med åkerholmar med ett stort 

antal grövre träd av främst ek och ask, men även ett fåtal lindar och många 

fruktträd förekommer. Många askar är i dåligt skick, förmodligen angripna av 

askskottsjuka, och några är döda. Flera fynd av signalarter knutna till träden 

har tidigare gjorts inom objektet, blekticka och gulpudrad spiklav, men kunde 

inte återfinnas vid denna inventering. Det är dock sannolikt att fler 

naturvårdsarter skulle hittas vid en fördjupad artinventering. Objektet är 

övervägande öppet och gräsbevuxet, med inslag av arter som rödblära, 

pipdån, videört och brännässla, men en del buskar finns också, som till 

exempel harris, björnbär, hallon, rosbuskar och fläckvisa större snår av slån. 

En del berghällar och sparsamt med död ved finns. Åkerholmarna bildar 

även lövskogsbryn ut mot öppna gräsmarker vilket är av värde för bland 

annat fåglar. I norra delen finns tre grova lindar, grövre än 100 cm i 

stamdiameter med håligheter, som utgör en rest av en gammal allé. Tre 

ytterligare grova lindar finns utanför inventeringsområdet på andra sidan 

vägen. De tre södra åkerholmarna bedöms vara biotopskyddade, medan de 

två nordligaste inte är det, eftersom de är större än 0,5 ha. 

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde framförallt knutet till det stora 

antalet grova träd. Objektet bedöms ha påtagligt artvärde baserat på 

förekomsten av ett fåtal naturvårdsarter påträffade vid denna inventering och 

flera vid tidigare inventeringar. Sammantaget ger detta högt naturvärde.  

Naturvårdsarter: Skogslind (S), guldlockmossa (S), fällmossa (S). Tidigare 

fynd (ej återfunna vid denna inventering): Blekticka (S, NT), grå skärelav (S), 

brun nållav (S), skuggorangelav (NT), gulpudrad spiklav (S) 



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 46 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

 

  



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 47 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

Objekt FN16: Skog och träd – Lövskog (0,35 ha) 

Naturvärdesklass 4 - Visst naturvärde 

Biotopvärden: Stenrösen och block. 

Beskrivning: Objekt FN16 utgörs av en lövskogsdunge på golfbanan, dominerad 

av ek, asp och ask. Här finns flera stenrösen med grova block, som är delvist 

solbelysta och potentiellt värdefulla miljöer för kräl- och groddjur.  

Objektet bedöms ha visst biotopvärde baserat på förekomsten av block och rösen. 

Artvärdet bedöms vara obetydligt. Sammantaget ger detta visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt FN17: Skog och träd – Lövskog (6,27 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Grova lövträd, död ved, bryn. 

Beskrivning: Objekt FN17 utgörs av ett ekdominerat, luckigt lövskogsområde i 

anslutning till golfbanan. I trädbeståndet finns även bok, ask och lönn. Centralt i 

objektet finns en liten gravplats med flera grova bokar och lindar runtom, somliga 

över 100 cm i stamdiameter. Här finns även ett par grova döda lövträd. I 

buskskiktet finns hassel, hägg och brakved samt bitvis täta hallon-och 

björnbärssnår. I de centrala delarna är objektet mer kuperat med branter och 

bergytor och frodig mossvegetation. Ut mot golfbanan finns flerskiktade 

lövskogsbryn. 

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde kopplat till de grova träden och 

brynmiljöer med bärbuskar. Enstaka signalart ger visst artvärde. Sammantaget ger 

detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Skogslind (S) 
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Objekt FN18: Vattendrag – Söderån (2,35 km) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Solbelyst vattendrag, dammar, lövträdsridåer. 

Beskrivning: Objekt FN18 utgörs av en del av Söderån som rinner genom 

inventeringsområdet från öst till väst. I östra delen är ån uträtad och utgrävd, ca 2-3 

meter bred, och kantad av al, lönn och ask. Kanterna är branta och botten lerig. Ute 

på golfbanan utvidgas ån på flera ställen till solbelysta dammar som är tänkbara 

groddjursbiotoper och med mycket aktivitet från troll- och jungfrusländor. Det verkar 

dock finns inplanterad fisk i några av dessa. Vid vissa av dem finns dämmen som 

utgör vandringshinder för fisk och andra organismer. I västra delen av 

inventeringsområdet är ån bredare, ca 4-5 meter, och troligtvis ganska djup. Vatten 

är mörkt och grumligt med gott om vattenvegetation, framförallt näckros, gäddnate, 

svalting, igelknopp, sumpförgätmigej och kaveldun, längs kanterna bladvass och 

videsnår. Flera sävsparvar (NT) observerades. Centralt på sträckan smalnar ån till 

en liten bäck med stenig botten och strömmande vatten omgiven av strandskog, 

bestående av al, rönn, ask och enstaka grov ek. 

Större vattendrag som detta är viktiga för den biologiska mångfalden, både för land- 

och vattenlevande organismer, och har ofta högt naturvärde. I det här fallet rinner 

dock vattendraget genom en golfbana och är i hög grad påverkad av mänsklig 

aktivitet. Söderån står i förbindelse med Rolfsån och Kungsbackaån där det finns 

fynd av flera rödlistade fiskarter men huruvida dessa också kan ta sig förbi 

fördämningar i Söderån är i nuläget inte känt. Därför bedöms objektet ha påtagligt 

biotopvärde. Inga noggrannare undersökningar har gjorts av vattendragets 

vattenkvalitet, undervattensvegetation eller fauna. Bedömningen av sträckans 

naturvärde är därför preliminär. 

Naturvårdsarter: Sävsparv (NT). 



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 50 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 51 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

HAMMARGÅRD 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades två naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 3 och Figur 4). Två av dessa bedöms ha 

påtagligt naturvärde och tre visst naturvärde. Naturvärdesobjekten beskrivs i detalj nedan. 

Tabell 3. Naturvärdesobjekt i Hammargård, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

HN01 Tall- och ekskog Påtagligt 

HN02 Damm Påtagligt 

HN03 Triviallövskog Visst 

HN04 Bryn Visst 

HN05 Lövskog Visst 
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Figur 4. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Hammargårds inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt HN01: Skog och träd – Tall- och ekskog (16,47 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Olikåldrigt, varierat trädbestånd, död ved, branter, block och 

stenmurar. 

Beskrivning: Objekt HN01 utgörs av ett bergsområde med tall- och ekskog. De 

centrala, högst belägna delarna är talldominerade medan sluttningen väster- och 

söderut är mer ekdominerad. Även en del inslag av björk, asp, gran, rönn och 

vildapel förekommer. Här finns också mycket en. Tall- och ekbeståndet består av 

medelgrova träd, runt 50 cm i diameter. Det finns en del stående döda tallar och 

gott om liggande död ved i allmänhet. Objektet är kuperat och innehåller ett flertal 

branter, hällar och block med en utvecklad kryptogamflora bestående bland annat 

av praktbräkenmossa, västlig hakmossa, skuggstjärnmossa, vågig sidenmossa och 

skogssidenmossa. Flera stenmurar löper genom objektet och enstaka ek, främst i 

södra delen, har ett spärrgrenigt växtsätt vilket tyder på att skogsbeståndet tidigare 

varit mindre slutet. Vid södra gränsen finns också öppnare områden som verkar ha 

betats nyligen, men som nu börjar få uppslag av ek och björksly. Objektet 

avgränsas österut av yngre björkskog som ser ut att ha lägre naturvärde (som inte 

har inventerats eftersom den är utanför inventeringsområde) men sydöstra gränsen 

utgörs av ett flerskiktat bryn av exempelvis ask, asp, ek, slån, sälg, hallon och 

björnbär. Den del av skogen som fortsätter utanför inventeringsgränsen västerut 

mot järnvägen verkar vara av samma karaktär som inom objektet.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde kopplat till gynnsamma strukturer som 

ett olikåldrigt och varierat trädbestånd och värdeelement som död ved, branter, 

block och stenmurar. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta 

påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt HN02: Småvatten – Damm (0;30 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Solbelyst, permanent vattensamling, vattenvegetation, omgivande 

lövskogsmiljöer 

Beskrivning: Objekt HN02 utgörs av en större damm i skogsmark. Dammen 

omges av beskuggande lövträd, främst björk och vide. Längs de flesta sidor växer 

rikligt med bladvass och det finns även ett par vassbevuxna öar i vattnet. Övrig 

vattenvegetation utgörs av till exempel gul näckros, bredkaveldun, gäddnate och 

kråkklöver. Branta bergspartier leder ner mot vattnet på norra sidan, vilket tyder på 

att vattnet kan vara ganska djupt i denna del. Rikligt med trollsländor syns jagande 

över vattnet, som är relativt humusrikt. Dammens storlek och solbelysta öppna 

vattenspeglar gör att den med god sannolikhet är en lekmiljö för groddjur. De 

omgivande skogsmiljöerna erbjuder också gott om potentiella övervintringsplatser. 

En större damm med lämpliga strukturer för groddjur, som vattenväxter och 

omgivande lövskog med block och död ved, samt solbelyst vattenyta ger ett 

påtagligt biotopvärde. Artvärdet bedöms som visst trots att inga naturvårdsarter 

påträffades, eftersom att här finns goda förutsättningar för en hög artrikedom, till 

exempel för groddjur och insekter. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde.  

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt HN03: Skog och träd – Triviallövskog (1,94 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Grova sälgar, bärbuskar 

Beskrivning: Objekt HN03 består av framförallt av yngre triviallövskog men ett 

fåtal grova sälgar samt enstaka spärrgrenig ek förekommer också. I övrigt finns 

även björk, asp, ek, al och äppelträd. I buskskiktet finns en, fläder, oxbär, brakved, 

björnbär och hallon. Objektet innehåller en del död ved, mestadels av det klenare 

slaget, men även en del liggande döda träd kan hittas. Objektet avgränsas österut 

av en stenmur och en ung granskog. 

Objektet bedöms ha visst naturvärde kopplat till de grova sälgarna som 

tillsammans med bärbuskar är värdefulla för fåglar och insekter. Artvärdet bedöms 

som obetydligt. Sammantaget ger detta visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt HN04: Skog och träd – Brynmiljöer (0,20 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Brynmiljö med bärande träd och buskar, stenmur. 

Beskrivning: Objekt HN04 utgörs av ett bryn som består av sälg, slån, nypon samt 

körsbär och som vetter mot en öppen gräsmark. Längs med brynet, innanför 

skogskanten, löper en stenmur. Skogen västerut utgörs av yngre björk och gran 

och har lägre naturvärde.  

Objektet bedöms ha visst naturvärde kopplat till brynmiljöerna med bärande träd 

och buskar som är värdefulla för fåglar och insekter. Även stenmuren bidrar till 

biotopvärdet, genom att skapa håligheter och gömställen för grod-, kräl- och 

mindre däggdjur. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt HN05: Skog och träd – Lövskog (3,47 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Bryn med bärande träd och buskar, branter och block. 

Beskrivning: Objekt HN05 utgörs av en ekdominerad skog med gott om bok. Här 

finns även tall, gran, björk, fläder, hallon och björnbär samt rikligt med enbuskar. 

Död ved förekommer sparsamt. Inga grövre träd förekommer, dock förefaller vissa 

rikligt mossbevuxna ekar kunna vara lite äldre. Objektet innehåller en del bergiga 

partier med branter och block. Västerut slutar skogen i ett bryn ut mot en vallodling, 

som består av bland annat slån, sälg, ek, asp, nypon, oxbär och björnbär. Norrut 

avgränsas objektet av en stenmur mot en yngre granskog med lågt naturvärde.  

Objektet bedöms ha visst naturvärde kopplat till förekomsten av bärande träd och 

buskar samt inslag av branter och block som kan vara gynnsamma för kräldjur och 

kryptogamer. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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KOLLASKOGEN 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades två naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 4 och Figur 5). Ett av dessa bedöms ha 

påtagligt naturvärde och ett visst naturvärde.  

Tabell 4. Naturvärdesobjekt i Kollaskogen, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

KON01 Blandskog Påtagligt 

KON02 Gräsmark Visst 
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Figur 5. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Kollaskogens inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt KON01: Skog och träd - Blandskog (12,65 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Stort, sammanhängande skogsområde med olikåldrigt och varierat 

trädbestånd, grova träd, död ved, stenmurar. 

Beskrivning: Objekt KON01 utgörs av ett blandskogsområde till stora delar 

dominerat av bok. Här finns också gott om gran, tall och ek samt mindre 

förekomster av ask, alm, björk, lönn, hassel och druvfläder. Inom området finns en 

del grova bokar (runt 80 cm i stamdiameter) och tallar (runt 60-70 cm) och enstaka 

äldre ek med spärrgrenigt växtsätt. Här finns också gott om död ved i olika former 

och flera stenmurar. Mitt i objektet finns en brant sluttning av rasbrantskaraktär, där 

terrängen är svårtillgänglig och framkomligheten begränsas ytterligare av mängden 

död ved, framförallt av klenare dimensioner. Även mycket mossa, bland annat 

observerades västlig hakmossa, vågig sidenmossa, praktbräkenmossa, 

skuggstjärnmossa, björnmossor och kvastmossor. Västlig hakmossa och vågig 

sidenmossa är signalarter som har lågt signalvärde på västkusten men ger ändå 

en indikation om att här finns förutsättningar för en artrik kryptogamflora. En 

kattuggla skrämdes upp vid inventeringstillfället vilket indikerar att skogens 

varierade struktur också skapar lämpliga fågelmiljöer. Östra delen av objektet 

slutar i branta stup mot ett villaområde. Här finns brynmiljöer med ask, ek (enstaka 

ganska grov), bok, hagtorn, druvfläder, fläder och oxbär ut mot bebyggelsen. Flera 

stigar leder kors och tvärs genom området och det finns en eldplats för 

allmänheten. 

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde kopplat till gynnsamma strukturer som 

ett olikåldrigt och varierat trädbestånd och värdeelement som branter, block och 

stenmurar. Trots att inga naturvårdsarter påträffades bedöms artvärdet som visst, 

då artrikedomen kan antas vara högre här än i omgivande områden. Sammantaget 

ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt KON02: Äng och betesmark – Gräsmark (0,40 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Två solbelysta, spärrgreniga ekar, brynmiljöer med bärande träd 

och buskar. 

Beskrivning: Objekt KON02 består av en gräsmark omgiven av lövskogsbryn. 

Brynen utgörs av ek, bok, asp, ask, körsbär, slån med mera. Två ganska smala 

men spärrgreniga ekar står i gräsmarkens utkant. Vegetationen består framförallt 

av bredbladiga gräs med inslag av örter som åkermolke, smörblomma och 

teveronika.  

Objektet bedöms ha visst naturvärde kopplat till solbelysta, spärrgreniga ekar och 

brynmiljöerna med bärande träd och buskar som är värdefulla för fåglar och 

insekter. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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KUNGSBACKASKOGEN 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades sex naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 5 och Figur 6). Tre av dessa bedöms ha 

påtagligt naturvärde och tre visst naturvärde.  

Tabell 5. Naturvärdesobjekt i Kungsbackaskogen, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

KN01 Blandskog Påtagligt 

KN02 Damm Påtagligt 

KN03 Granskog Visst 

KN04 Blandskog Visst 

KN05 Tallskog Visst 

KN06 Tallskog Påtagligt 
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Figur 6. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Kungsbackaskogens inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt KN01: Skog och träd – Blandskog (38,52 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Stort, sammanhängande skogsområde med olikåldrigt och varierat 

trädbestånd, grova träd, död ved, stenmurar. 

Beskrivning: Objekt KN01 utgörs av ett större sammanhängande skogsområde 

med varierad struktur och trädslagssammansättning. Vissa delområden utgörs av 

bok. En del grova bokar, uppåt 80 cm i diameter, finns i dessa områden. Andra 

delar av skogen är grandominerade där vissa delar, framförallt i nordöst, innehåller 

gott om grova granar medan andra utgörs av yngre skog. I vissa av granbestånden 

har gallringar gjorts och döda träd sparats, vilket är gynnsamt för vedlevande 

organismer. Ytterligare andra delar är talldominerade. Bestånden övergår gradvis i 

varandra och tydliga avgränsningar är svåra att göra. Fläckvis i objektet, särskilt i 

de talldominerade delarna, finns gott om död ved. Området är relativt kuperat och 

vissa partier innehåller gott om block och branter. Även flera stenmurar finns. 

Sammantaget skapas en mosaikartad skog där även ek, björk, asp och lönn, rönn, 

oxel, brakved och björnbär är vanligt förekommande. I fältskiktet finns allmänna 

arter som blåbär, skogsbräken, träjon, kruståtel, tuvtåtel, skogsviol och blodrot. 

Området genomkorsas av en mängd stigar, motionsspår och mountainbikeleder 

och centralt finns en discgolfbana, en lekplats, en fotbollsplan/gräsmatta och 

utegym. I anslutning till dessa platser har biodepåer och grova döda träd sparats 

för att gynna den biologiska mångfalden. 

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde sett till gynnsamma strukturer som 

storlek samt ett olikåldrigt och varierat trädbestånd. Här finns även värdeelement 

som grövre träd, död ved och stenmurar. Artvärdet bedöms som obetydligt. 

Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt KN02: Småvatten – Grävd damm (0,13 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Permanent vattensamling i öppet, solbelyst läge. 

Beskrivning: Objekt KN02 utgörs av en grävd damm i öppet läge i skogen. 

Mitt i dammen finns en ö med en klippt gräsmatta och ett insektshotell. I 

vattnet växer bland annat näckrosor, kråkklöver och starr och det finns gott 

om insekter, framförallt sländor. Dammen ser ut att vara en värdefull miljö 

för groddjur i och med det soliga läget, närheten till lämpliga 

övervintringsområden i den omkringliggande skogen och att den förefaller 

vara fiskfri. Inga tester av vattenkvalitet har dock gjorts; flera rör mynnar ut i 

dammen och vattnet har en oljig film på ytan vilket kan vara ett tecken på 

försämrad vattenkvalitet.  

Vattensamlingar är generellt sett alltid viktiga för den biologiska 

mångfalden eftersom de skapar variation i landskapet och livsmiljöer för 

många olika organismgrupper, som till exempel groddjur, insekter och 

kärlväxter. Därför bedöms objektet ha påtagligt biotopvärde. Inga 

naturvårdsarter hittades men baserat på att dammen bedöms kunna hysa 

groddjur och en artrik insektsfauna bedöms artvärdet som visst. 

Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt KN03: Skog och träd – Granskog (1,36 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Död ved. 

Beskrivning: Objekt KN03 består av yngre granskog, i ett ganska likåldrigt 

bestånd. Här finns rikligt med död ved i olika dimensioner. Den döda veden, i form 

av ett stort antal granlågor, är också likåldrig vilket bekräftar uppfattningen att 

området saknar någon längre skoglig kontinuitet. Området fyller också en funktion 

som en buffertzon för skogsområdet som ligger innanför genom att dämpa 

kanteffekter från sol och vind och bidra till att skapa en jämn luftfuktighet som är 

gynnsam för många svampar och lavar exempelvis. 

Den rikliga förekomsten av död ved ger visst biotopvärde. Artvärdet bedöms som 

obetydligt. Sammantaget ger detta visst naturvärde.  

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt KN04: Skog och träd – Blandskog (2,00 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Lågor och torrakor. 

Beskrivning: Objekt KN04 består av skogsmark som ligger mellan 

kraftledningsgatan och ett villaområde. Skogen är relativt ung och består av 

framförallt av tall, ek, björk och asp. Området ser ut att vara nyligen gallrat och här 

finns relativt gott om död ved, både i stående och liggande form. Det höga 

ljusinsläppet gör att buskar som en och björnbär trivs och här finns också mycket 

gräs och ormbunkar. Mycket fågelaktivitet noterades vid inventeringsbesöket, 

bland annat observerades gärdsmyg, nötskrika, större hackspett, kungsfågel, 

blåmes, talgoxe och tornfalk. 

Objektet bedöms ha visst naturvärde baserat på förekomsten av liggande och 

stående döda träd. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 72 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

Objekt KN05: Skog och träd – Tallskog (2,47 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Block, branter, hällar och död ved. 

Beskrivning: Objekt KN05 består av tallskog med medelgrov tall, de flesta 

omkring 40 cm i stamdiameter. Området är ganska kuperat och innehåller en del 

block, hällar och mindre branter. Skogen verkar ha gallrats nyligen vilket ger hög 

solinstrålning och skapar tillsammans med hällar och block potentiella 

kräldjursmiljöer. Här finns också relativt gott om död ved.  

Objektet bedöms ha visst naturvärde baserat på förekomsten av värdeelement 

som block, branter, hällar och död ved. Artvärdet bedöms som obetydligt. 

Sammantaget ger detta visst naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt KN06: Skog och träd – Tallskog (7,95 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Naturvärden: Luckighet och olikåldrigt trädbestånd, klippor och branter. 

Beskrivning: Objekt KN06 består av talldominerad skog med gott om död ved, 

framförallt bestående av relativt grova tallågor. Tallbeståndet består huvudsakligen 

av relativt grova träd, omkring 40-50 cm i stamdiameter. Skogen är luckig och här 

finns också ett stort inslag av lövträd som björk, ek, rönn och lönn samt buskar som 

brakved, slån, oxbär och vildkaprifol. Fältskiktet utgörs av skogsbräken, blåbär, 

blåtåtel, kruståtel, stensöta med mera. I nordöstra delarna finns mer gran och 

skogsbeståndet blir gradvis mer slutet. Västra delarna av objektet är mer bergigt 

och här finns partier med klippor och branter.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde sett till skogens struktur och varierade 

trädbestånd och den rikliga förekomsten av solbelysta döda träd vilket är gynnsamt 

för många vedlevande insekter. Här finns också värdeelement som klippor och 

branter.  

Naturvårdsarter: Inga funna. 

 

 



 

 

 

 

 

 

UPPDRAGSNAMN FÖRFATTARE  

Naturvärdesinventeringar Kungsbacka kommun Tage Vowles och Sandra Broström  

UPPDRAGSNUMMER DATUM  

10304110 2021-01-26  

 74 (102) 

 

  

 http://ams.corp.pbwan.net/projects/10304110/Document/3_Dokument/36_PM_Rapport/Rapport/Bilaga 2 Naturvärdesobjekt.docx 

TÖLÖBERGET 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades två naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 6 och Figur 7). Ett av dessa bedöms ha högt 

naturvärde och ett visst naturvärde. 

Tabell 6. Naturvärdesobjekt i Tölöberget, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

TN01 Blandskog Visst 

TN02 Bergssluttning Högt 
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Figur 7. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Tölöbergets inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt TN01: Skog och träd – Blandskog (7,93 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Varierad skoglig struktur, bärande och blommande träd och buskar. 

Beskrivning: Objekt TN01 består av en blandskogsbevuxen höjd omgiven av 

bebyggda områden. I de mer kuperade delarna finns en del branter och bergytor. 

Trädbeståndet är varierat och domineras av björk och tall, men även asp, lönn, 

oxel, sälg och ek förekommer. I de högst belägna partierna breder äldre enbuskar 

ut sig. Ett fåtal äldre flerstammiga tallar förekommer, men i övrigt är det ont om 

grova träd. Tillsammans tyder detta på att området tidigare varit öppnare och att 

längre skoglig kontinuitet saknas. Buskskiktet är relativt välutvecklat och innehåller 

till exempel brakved, kaprifol, hallon, fläder och hagtorn. I fältskiktet noterades 

bland annat stenmåra, stensöta, pipdån, bergsyra, blodrot, blekbalsamin. 

Objektet bedöms ha visst biotopvärde främst kopplat till skogens varierade struktur 

och artsammansättning och förekomsten av bärande och blommande träd och 

buskar. Artvärdet bedöms som obetydligt. Detta ger sammantaget visst naturvärde.  

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt TN02: Berg och sten – Bergssluttning (0,32 ha) 

Naturvärdesklass 2 - Högt naturvärde 

Biotopvärden: Hällar, lodytor, sydvästvänt läge med gynnsamt mikroklimat 

Beskrivning: Objekt TN02 består av en sydvästvänd bergssluttning. Området 

är delvis brant och svårtillgängligt, med gott om block, hällar och lodytor. På 

toppen av berget finns en mindre gräsyta i anslutning till ett litet vattentorn, 

som nås via en lång trappa. Gräsmarken har en artrik örtflora med bland 

annat blodnäva, gulmåra, svartkämpar, gulvial, gullris, bockrot och 

johannesört. Dessa arter återfinns även fläckvis i de omgivande hällmarkerna 

där även blåmunkar, gråfibbla, stor fetknopp, kärleksört, ängsvädd, 

slåtterfibbla, kungsljus, trollsmultron och brudbröd förekommer. förekommer. 

Denna rikedom av blommande örter ger i sin tur goda förutsättningar för en 

artrik insektsfauna. 

Objektet bedöms hysa påtagliga biotopvärden i form av klippor och branter i 

sydvästvänt läge, vilket skapar ett gynnsamt mikroklimat och potentiellt 

värdefulla kräldjursmiljöer. Detta ger också förutsättningar för en artrik flora 

och flera naturvårdsarter påträffades, varav två rödlistade. Detta bedöms ge 

påtagligt artvärde, vilket sammantaget ger högt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Trollsmultron (VU, T), slåtterfibbla (NT, T), bockrot (T), stor 

fetknopp (T), ängsvädd (T), brudbröd (T). 
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VARLASKOGEN 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades fem naturvärdesobjekt inom delområdet (se Tabell 7 och Figur 8). Fyra av dessa bedöms ha 

påtagligt naturvärde och ett visst naturvärde. 

Tabell 7. Naturvärdesobjekt i Varlskogen, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

VN01 Lövskog Påtagligt 

VN02 Gräsmark och 
brynmiljöer 

Påtagligt 

VN03 Alsumpskog Påtagligt 

VN04 Gräsmark Visst 

VN05 Våtmark Påtagligt 
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Figur 8. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Varlaskogens inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt VN01: Skog och träd - Blandskog (40,84 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Naturlig åldersfördelning, grova träd, död ved, varierad hydrologi, 

stenmurar. 

Beskrivning: Objekt VN01 består av en barrblandad lövskog med många luckor 

och gläntor. Varlaskogen ligger på en höjd men objektet är till största delen relativt 

flackt. Trädbeståndet är olikåldrigt och varierat och består av lönn, sälg, björk, tall, 

al, alm, rönn, ek, gran, körsbär och bok. En del grövre lövträd finns, främst i 

gränszonerna till de områden som har tydliga spår av äldre kulturpåverkan, bland 

annat av oxel, rönn, sälg och björk samt en allé med grova ekar (se figur nedan). 

Även buskskiktet är artrikt och innehåller bland annat kaprifol, hassel, fläder, olvon, 

slån och björnbär. I fältskiktet finns arter som pipdån, harsyra, skogsstjärna, 

skogssallat, flockfibbla, ekorrbär, vårfryle och blåbär. I objektet finns genomgående 

gott om död ved, bland annat flera grövre vindfällen, och flera stenmurar. Marken 

har varierande fuktighetsgrad; ett parti i nordöstra delen är lite fuktigare och har 

karaktären av björksumpskog medan ett område med alsumpskog är ytterligare lite 

blötare (och har avgränsats som ett eget naturvärdesobjekt, VN03). I östra delen 

finns en öppen våtmark (VN05). I västra delen av objektet finns områden med 

öppna, delvis igenväxande gräsmarker. Sammantaget skapar detta ett varierat 

skogsområde som innehåller en mosaik av miljöer, som ger förutsättningar för 

många arter, bland annat fåglar. Vid fältbesöket observerades till exempel duvhök 

(NT), grönsiska, nötväcka, kungsfågel, rödhake och koltrast.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde sett till gynnsamma strukturer som 

storlek, olikåldrigt och varierat trädbestånd samt variation i ståndorter och 

ljusinsläpp. Till detta kommer värdeelement som grövre träd och stenmurar. 

Artvärdet bedöms som visst, då förutsättningar finns för en högre artrikedom än 

omgivande landskap, till exempel en artrik fågelfauna. Sammantaget ger detta 

påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Duvhök (NT). 
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Objekt VN02: Äng och betesmark – gräsmark och brynmiljöer (0,31 ha) 

Naturvärdesklass 3 - Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Grövre träd, blommande och bärande buskar. 

Beskrivning: Objekt VN02 består av en glänta i anslutning till en gammal 

husruin med tydliga spår av äldre kulturpåverkan. En del av objektet är 

öppen gräsmark som gradvis övergår i ett mer slutet trädbestånd. I 

solbelyst läge på gräsytan finns en grövre sälglåga, men få blommande 

örter förekommer. Humleblomster, skogsklöver, häckvicker och kirskål 

noterades. Träd och buskar som ek, björk, ask, körsbär, oxel, rönn, olvon 

och slån skapar solbelysta brynmiljöer. Ett par stenmurar finns inom 

objektet, vilka är potentiellt värdefulla grod- och kräldjursbiotoper, även om 

de inte bedöms omfattas av biotopskyddet i det här fallet. Trädens 

artsammansättning och växtsätt visar på en tidigare öppenhet och objektet 

skulle gynnas av fortsatt skötsel som håller området öppet.  

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde kopplat till förekomsten av 

grövre träd samt blommande och bärande buskar, som är värdefulla för 

insekter och fåglar. Artvärdet bedöms som obetydligt. Sammantaget ger 

detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt VN03: Skog och träd – Alsumpskog (0,71 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Varierad hydrologi med tidvisa översvämningar, död ved.  

Beskrivning: Objekt VN03 består av ett mindre område med alsumpskog. Alarna 

är medelgrova, de flesta runt 40-50 cm i stamdiameter. Många av dem har 

begynnande socklar och här finns gott om död ved. Området var relativt torrt vid 

inventeringstillfället men sumpiga vegetationsfria partier tyder på att marken är 

delvis vattentäckt vissa delar av året. Fältskiktet innehåller arter som kärrgröe, 

älggräs, nejlikrot, humleblomster och åkerfräken. Enligt en informationstavla har 

sumpskogen utvecklats under 1900-talets senare del då underhållet av dikade 

marker upphört. Alsumpskogar som fått utvecklas under längre tid är ofta starkt 

skyddsvärda miljöer, där många uttorkningskänsliga arter trivs. De flesta av dagens 

lövsumpskogar har dock uppkommit sekundärt i sen tid genom igenväxning av 

tidigare öppna marker och har ännu inte haft den kontinuitet under lång tid som 

krävs för många arter att etablera sig. Inga naturvårdsarter påträffades heller under 

inventeringen. 

Tidvisa översvämningar skapar en naturlig störningsregim inom objektet som är 

gynnsam för många arter. Här finns också gott om död ved vilket är viktigt för 

många insekter och svampar. Detta ger påtagliga biotopvärden som på sikt kan bli 

högre om områdets hydrologi lämnas opåverkad. Artvärdet bedöms som 

obetydligt. Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt VN04: Äng- och betesmark – Gräsmark (2,76 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Bryn, blommande buskar och örter. 

Beskrivning: Objekt VN04 består av öppna gräsmarker i varierande grad av 

igenväxning. Längst österut finns en husgrund omgiven av högvuxet gräs och ros-, 

slån- och björnbärsbuskar. Här finns rikligt med blommande örter och buskar, till 

exempel nysört, johannesört, renfana, kråkvicker, röllika, harris, fläder, syren och 

parkolvon. Här finns även invasiva arter som blomsterlupin, kanadensiskt gullris 

och spireaarter. Centralt i objektet finns en gräsyta som verkar ha klippts med 

gräsklippare med ett vidkronigt äppelträd mitt i. Västerut finns områden med 

högväxt gräs, kvanne, dunört, brännässla, åkertistel, älggräs, gåsört och 

björnbärssnår. Flera stora vidväxande sälgar och andra arter av vide finns 

utspridda i objektet. Lövskogsbryn omger de öppna markerna och en 

biotopskyddad stenmur löper genom objektet.  

Objektet bedöms ha påtagliga biotopvärden i form av brynmiljöer och blommande 

buskar och örter samt en stenmur. Artvärdet bedöms som obetydligt. 

Sammantaget ger detta påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt VN05: Myr – Våtmark (0,22 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Solbelyst, öppna vattenytor, vattenvegetation. 

Beskrivning: Objekt VN05 består av en öppen, solbelyst våtmark. Våtmarkens 

centrala delar utgörs av öppet vatten med riklig vattenvegetation, till exempel 

näckrosor och gäddnate. Den öppna vattenspegeln omges av myrvegetation 

bestående av kråkklöver, sjöfräken, blåtåtel och starrarter. I bottenskiktet finns 

vitmossor. Biotopkvaliteter som det solbelysta läget, öppna vattenytor som inte 

torkar ut på sommaren och omgivande lövskog med gott om 

övervintringsmöjligheter, gör våtmarken till en potentiell lekmiljö för groddjur. 

Objektet bedöms ha påtagligt biotopvärde, då våtmarker generellt sett är viktiga 

biotoper för den biologiska mångfalden. De utgör gränsen mellan land- och 

vattenmiljöer där vattenståndsvariationerna skapar störningar som är viktiga för 

många arter. Mindre våtmarker som denna skapar variation och livsmiljöer som 

bryter av från den omgivande skogsmarken. Artvärdet bedöms som visst då 

våtmarken är en potentiell leklokal för groddjur. Sammantaget ger detta påtagligt 

naturvärde. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Voxlöv 

Naturvärdesobjekt 

Totalt identifierades elva naturvärdesobjekt inom delområdet (se Error! Reference source not found. och Error! 

Reference source not found.). Fyra av dessa bedöms ha högt naturvärde, fyra har bedömts ha påtagligt naturvärde 

och resterande tre har bedömts ha visst naturvärde.  

Tabell 8. Naturvärdesobjekt i Voxlöv, översikt. 

Objektsnummer Beskrivning Naturvärde 

VON01 Ädellövskog Högt 

VON02 Blandskog Högt 

VON03 Myr Högt 

VON04 Alsumpskog Visst 

VON05 Myr Påtagligt 

VON06 Sumpskog Påtagligt 

VON07 Betesmark Högt 

VON08 Damm Visst 

VON09 Ädellövskog Visst 

VON10 Al- och hassellund Preliminärt påtagligt 

VON11 Damm Påtagligt 
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Figur 9. Avgränsade naturvärdesobjekt inom Voxlövs inventeringsområde. 
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Objektsbeskrivningar 

Objekt VON01: Skog och träd – Ädellövskog i branter (15,94 ha) 

Naturvärdesklass 2 – Högt naturvärde 

Biotopvärden: Gamla grova träd, grov död ved i olika nedbrytningsstadium, rik 

förekomst av block och sten, lång trädkontinuitet, naturlig hydrologi 

Beskrivning: Objektet består av ädellövskog i branter utmed bergets södra och 

östra sidor. Delar av objektet har utgjort skogsbete men inget bete bedrivs idag. 

Trädskiktet domineras i syd av ek tillsammans med tall, gran, björk samt hassel. 

Björnbär, hallon och bredbladiga gräs dominerar fältskiktet vid tidpunkten för 

inventeringen. Mot norr övergår skogen till att domineras av ask och alm med ett 

rikt buskskikt av småplantor av ask, alm och hassel, samt inslag av björk, tall och 

gran. Det stora inslaget av ask och alm bedöms ha extra skyddsvärde. Hela detta 

område har markerats som ett objekt då skogen sömlöst varierar i dominerande 

trädslag men utgör en sammanhängande stor ädellövskog med lång kontinuitet. I 

trädskiktet finns en stor åldersspridning som bedöms vara naturlig. Det förekommer 

rikligt med död ved i olika storlek och nedbrytningsstadium. Det finns långa och 

mossbevuxna stenmurar som löper genom objektet i både soligare läge och 

skugga. Skogen följer bergets östliga blockbranter med riklig förekomst av 

mossbevuxen sten. Mot söder är topografin flackare med ett välutvecklat 

skogsbryn mot öppen jordbruksmark. Objektet har en rik moss-, lav- och 

svampflora där trädporella förekommer frekvent, liksom vågig sidenmossa och 

västlig hakmossa som dock saknar signalvärde på västkusten. Vedsvampar 

förekommer rikligt, exempelvis västlig rostticka, kuddticka, knölticka, björkticka, 

fnösktickor med utgångshål av insekter m.m. Ett område utmed östra sidan av 

berget har avverkats men i övrigt är spåren av avverkning få och död ved har i 

huvudsak inte rensats bort.  

Biotopvärdet bedöms som högt baserat på den rika förekomsten av död ved i olika 

storlek och nedbrytningsstadie, det olikåldriga trädskiktet, vidkroniga träd, den 

stora andelen block och sten med rik påväxt av mossor samt den naturliga 

mosaiken i trädskiktet med liten synlig påverkan av skogsbruk. Artvärdet bedöms 

som visst med stora förekomster av trädporella, samt en generellt rik 

kryptogamflora. Sammantaget ger detta högt naturvärde.  

Naturvårdsarter: Trädporella (S, T-art) 
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Objekt VON02: Skog och träd – Blandskog (74,96 ha) 

Naturvärdesklass 2 – Högt naturvärde 

Biotopvärden: Rik förekomst av sten, block och häll, äldre träd, död ved, varierad 

åldersstruktur 

Beskrivning: Objektet består av ett stort område med blandskog där gran och ek generellt 

dominerar i trädskiktet. Bitvis finns också mer rena bestånd med dominans av tall, björk eller 

hassel, vilka samtliga också är spridda i skogen. Därutöver förekommer bland annat brakved, 

en, lönn, ask och lind. I större delen av skogen har bete bedrivits men skogen är nu under 

igenväxning. Spår av bete finns genom en rik förekomst av spärrgreniga granar och ekar samt 

många stenmurar och stängselrester. Det finns en rik förekomst av sten, block och klippor 

samt död ved i olika storlek och nedbrytningsstadie. I anslutning till betesmark och åkermark 

finns solbelysta äldre träd. I skogsområdet har andra utmärkande naturtyper markerats som 

egna naturvärdesobjekt, framförallt sumpskogar och myr/småvatten. Skogsbruk bedrivs på 

berget och nyligen avverkad skog ingår ej i naturvärdesobjektet. I skogen hittades bland annat 

vågig sidenmossa, kantarellmussling, långfliksmossa, revlummer, bitterticka, sidenticka, 

zonticka, knölticka, vindelgröppa, ametistskivling, fnöskticka, platticka, öronmussling m.m. Den 

stora variationen av vedsvampar visar på den rika förekomsten av död ved. Flera av de 

förekommande mossorna utgör signalarter men har lågt signalvärde på västkusten och ingår 

därför inte som naturvårdsarter.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt med rik förekomst av sten, block och häll, äldre och 

spärrgreniga träd, död ved och en varierad åldersstruktur men viss påverkan av skogsbruk och 

igenväxning. Artvärdet bedöms som påtagligt baserat på förekomsten av två signalarter med 

medelgott signalvärde, revlummer som är fridlyst men vanligt förekommande i sydvästra 

Sverige, samt en generellt stor artrikedom bland svampar och kryptogamer. Sammantaget ger 

detta påtagligt naturvärde.  

Naturvårdsarter: Kantarellmussling (S), revlummer (F), lind (S) 
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Objekt VON03: Myr – Fattigkärr (4,91 ha) 

Naturvärdesklass 2 – Högt naturvärde 

Biotopvärden: Hydrologin tillför blöta markytor och öppen mark till landskapet, 

bidrar till variation  

Beskrivning: Objektet består av en igenväxande sjö på bergets södra del. Myren 

har tidigare haft betade stränder, strandängar. Till följd av upphört bete har 

stränderna till stor del vuxit igen, med undantag för en avsnörning i nordväst. I 

detta område finns en öppen yta utan vass. Dock saknas idag öppna vattenspeglar 

vid besöket. Runt hela våtmarken i övrigt finns täta bestånd av vass. I fält- och 

bottenskiktet noteras bland annat granvitmossa, björnmossa, kråkklöver, 

skavfräken, skogsfräken, kärrfräken och veketåg. I kommunens naturvårdsplan 

anges därutöver förekomst av klockgentiana, strandlummer, sjöfräken, plattstarr, 

flaskstarr, svalting, ryltåg, stor igelknopp och bockrot. Naturvårdsplanen nämner 

även häckande smådopping, vattenrall, sothöna och rörhöna. Naturvårdsplanens 

underlag dateras till 1984-1994. Det kan konstateras att upphörandet av bete på 

berget kraftigt påverkat våtmarkens naturvärden. Därför förs inga av 

naturvårdsplanens naturvårdsarter till objektets naturvärde då inga av dessa 

återfanns vid besöket och det bedöms inte rimligt att våtmarken är lika artrik idag.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt då myrar med obetydlig påverkan genom 

dikning eller torvtäkt normalt har påtagligt naturvärde, då vattenmiljöer alltid är av 

betydelse för biologisk mångfald. En varierad våtmark hyser många olika 

mikrohabitat som är av vikt för olika arter. Även om vass brett ut sig på bekostnad 

av ängsflora gynnar vassen andra arter, särskilt vissa hotade fågelarter. Artvärdet 

bedöms som påtagligt med de inrapporterade rödlistade fåglarna sävsparv, 

rörsångare, gulsparv och smådopping samt en relativt stor artrikedom i fältskiktet. 

Sammantaget ger detta högt naturvärde.   

Naturvårdsarter: Sävsparv (NT), gulsparv (NT), rörsångare (NT) och smådopping 

(NT) (ej påträffade vid inventering).  
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Objekt VON04: Skog och träd – Alsumpskog (0,51 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Förekomst av klibbal på socklar vilket tyder på lång kontinuitet och 

naturlig hydrologi  

Beskrivning: Objektet består av sumpskog med dominans av klibbal med träd på 

socklar, vilket är ett tecken på kontinuitet i trädskiktet. Intill objektets nordvästra del 

finns en privat utfyllnad med jord/stenmassor. I skogen finns gott om bar jord och 

spår av klövvilt. I övrigt noterades fickpellia (Pellia epiphylla) och majbräken samt 

blekbalsamin och den invasiva arten jättebalsamin, möjligtvis spridda från 

jordutfyllnaden.  

Biotopvärdet bedöms som visst baserat på förekomst av klibbal på socklar vilket 

tyder på lång kontinuitet och naturlig hydrologi. Artvärdet bedöms som obetydligt. 

Sammantaget ger detta visst naturvärde.  

Naturvårdsarter: Inga funna  
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Objekt VON05: Myr – Trädklädd myr (1,01 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Naturlig hydrologi, varierande trädåldrar, senvuxna träd, viss andel 

död ved, artrikedom bland kryptogamer 

Beskrivning: Objektet består av en opåverkad björkbevuxen myr. Myren 

angränsar på alla sidor till granskog vilken är mer eller mindre gallrad. Mot öst är 

skogen mer öppen efter avverkning och här finns en större andel tuvbildande gräs 

istället för mossor. I fält och bottenskiktet hittades björnmossa, vågig sidenmossa 

(lågt signalvärde), sumpvitmossa, praktvitmossa (Sphagnum magellanicum s. lat., 

troligtvis både tät och gles praktvitmossa), kantvitmossa (lågt signalvärde), 

klippskapania, klockljung, bunkestarr. 

Biotopvärdet bedöms som påtagligt då opåverkade våtmarker normalt har 

åtminstone påtagligt naturvärde. Artvärdet bedöms som visst med en rik mossflora 

som visar på en större biologisk mångfald än det omgivande landskapet.  

Naturvårdsarter: Kantvitmossa (S) 
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Objekt VON06: Skog och träd -  Sumpskog (0,36 ha) 

Naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Opåverkad hydrologi, viss trädkontinuitet, död ved. 

Beskrivning: Objektet består av sumpskog med gran, björk, en, viden och hassel. 

Det finns förekomst av död liggande ved. De centrala delarna är öppna och hyser 

större andel örter medan kanterna hyser större andel vitmossa. I fält- och 

bottenskiktet hittades veketåg, kärrfräken, vågig sidenmossa, granvitmossa och 

sumpvitmossa.  

Biotopvärdet bedöms som med lång trädkontinuitet, förekomst av död ved och 

långt stabilt klimat med hög luft- och markfuktighet. Artvärdet bedöms som 

obetydligt. 

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt VON07: Ängs- och betesmark – Betesmark (4,55 ha) 

Naturvärdesklass 2 – Högt naturvärde 

Biotopvärden: Betesmark utan gödningspåverkan, stenmurar och enbuskar som 

skapar varma mikroklimat och bidrar med skydd, rik förekomst av sten och häll, 

variation från torr till fuktig mark, bete med lång kontinuitet. 

Beskrivning: Objektet består av betesmark utan tydlig gödningspåverkan och med 

trolig lång kontinuitet. Beteshävden är relativt god. Marken har en sluttande 

topografi med högsta punkt söder i objektet och sluttning mot norr. I fältskiktet 

observerades få naturvårdsarter, endast liten blåklocka noterades av intresse vilket 

kan bero på den relativt sena tidpunkten på säsongen. Det hittades dock flera 

typiska svampar som signalerar betesmarker med höga naturvärden; 

honungsvaxskivling, gul vaxskivling, aprikosfingersvamp och ängsfingersvamp, 

samt flera ytterligare svampar så som blåmusseron, mörk röksvamp, citrongul 

slemskivling, småvaxing och röd larvklubba. Svampar förekom främst kring 

höjdpunkten i söder där gräset är mer nedbetat och jordlagret tunnare. I objektet 

finns flera stenmurar och rikligt med enbuskar som skapar varma mikroklimat i 

solbelysta lägen, vilket är positivt för insekter och kräldjur i området. Tornfalk 

observerades förbiflygande.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt då ingen tydlig gödningspåverkan förekommer, 

förekomst av stenmurar, häll och enbuskar som skapar varma mikroklimat och 

bidrar med skydd, variation från torr till fuktig mark samt bete med lång kontinuitet. 

Artvärdet bedöms som påtagligt med flera signalarter som indikerar värdefull 

betesmark och en stor artrikedom generellt bland marksvampar. Sammantaget ger 

detta högt naturvärde.  

Naturvårdsarter: Honungsvaxskivling (S), gul vaxskivling (S), aprikosfingersvamp 

(S), ängsfingersvamp (S). 
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Objekt VON08: Småvatten – Anlagd damm (0,43 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Tillför variation i landskapet, solbelyst vattenmiljö som kan nyttjas av 

insekter. Förekomst av signalkräfta är negativt för biotopvärdet som annars hade 

bedömts som påtagligt. 

Beskrivning: Objektet består av en anlagd damm med öar i mitten. Damen har en 

öppen vattenspegel med viss flytbladsvegetation så som gäddnate. Därutöver 

observerades säv och veketåg. I vattnet sågs signalkräfta, och flygande 

observerades blågrön mosaiktrollslända. Stränder och öar utgörs av fyllnadsmassor. 

Då dammen används för fiske av signalkräfta bedöms detta som negativt för 

dammens värde som grodlokal, dock kan den ha värde för insekter, kärlväxter och 

fåglar.  

Biotopvärdet baseras på att en damm tillför variation i landskapet och att det är en 

solbelyst vattenmiljö som kan nyttjas av insekter. Förekomst av signalkräfta är 

negativt för biotopvärdet som annars hade bedömts som påtagligt. Artvärdet 

bedöms som obetydligt. Sammantaget ger detta visst naturvärde.  

Naturvårdsarter: Inga funna. 
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Objekt VON09: Skog och träd – Ädellövskog i branter (0,73 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Olikåldrigt trädskikt, död ved, sten och block, varmt mikroklimat. 

Beskrivning: Objektet består av ädellövskog i branter mot sydväst. Bete bedrivs i 

objektet. Trädskiktet domineras av ek med enstaka grova ekar, dock ej 

skyddsvärda enligt Naturvårdsverkets definition. Terrängen är storblockig med visst 

inslag av död ved. Solinstrålningen är god och biotopen skapar många varma 

mikroklimat som är gynnsamma för insekter och kräldjur.  

Biotopvärdet bedöms som visst med anledning av ett olikåldrigt trädskikt och det 

sydvästliga läget som ger ett varmt och soligt mikroklimat, vilket är positivt för 

insekter och kräldjur samt för arter knutna till ekar. Artvärdet bedöms som 

obefintligt. Sammantaget ger detta visst naturvärde.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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Objekt VON10: Skog och träd – Al- och hassellund (1,27 ha) 

Preliminär naturvärdesklass 3 – Påtagligt naturvärde 

Biotopvärden: Träd på socklar, död ved, lång trädkontinuitet, översilande vatten 

vid nederbörd. 

Beskrivning: Objektet består av en lund med klibbal och hassel. Lunden ingår i en 

beteshage men förs till skog och träd dåbetes hävden inte bedöms vara avgörande 

för naturvärdet. Resterande delar av betesmarken bedöms inte hysa något särskilt 

naturvärde.  

Lunden är belägen i en östvänd sluttning vilken översilas av vatten vid nederbörd. 

Nedskurna fåror finns i vilka vatten rinner vid nederbörd men är annars torra. Det 

finns alträd på socklar och stora hasselbuketter vilket indikerar lång kontinuitet i 

trädskiktet. Död ved förekommer, särskilt av hassel. Längst mot väst finns i mer 

öppet läge ett inslag av äldre björkar. I mer solbelysta lägen i kanten av skogen 

växer slån, hallon och björnbär. Inne i skogarna saknas fältskikt och lera dominerar 

markytan.  

I skogen hittades kantarellmussling vilken har medelgott signalvärde, samt bland 

annat västlig rostticka, sidenticka, kuddticka och styvskinn.  

Biotopvärdet bedöms som påtagligt då den långa kontinuiteten och andelen död 

ved skapar goda förutsättningar för en rik kryptogamflora. Lövlundar i betesmark 

hyser ofta en rik vårblomning vilket är positivt för insekter. Biotopen bedöms också 

ha goda förutsättningar för naturvårdsintressanta marksvampar. Artvärdet bedöms 

preliminärt som visst med förekomst av en signalart och en rik 

vedsvampförekomst.  Sammantaget ger det påtagligt naturvärde. 

Naturvårdsarter: Kantarellmussling (S). 
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Objekt VON11: Småvatten – Anlagd damm (0,10 ha) 

Naturvärdesklass 4 – Visst naturvärde 

Biotopvärden: Solbelyst damm vilket är positivt för insekter och kärlväxter.  

Beskrivning: Objektet består av en anlagd damm i relativt soligt läge. I dammen 

finns en liten ö. Näckrosor, gäddnate, vass, säv och kärrfräken observerades 

liksom blågrön mosaikslända. Dammen hyser troligtvis signalkräftor med anledning 

av att det är en grävd damm med en båt och vissa fångstredskap som rep och 

hink, samt förekomsten av en närliggande grävd damm med konstaterad förekomst 

av signalkräfta. Näringspåverkan bedöms som låg. 

Biotopvärdet bedöms som påtagligt baserat på att dammen är en solbelyst 

vattenmiljö som kan hysa värden för insekter och flora, dock finns troligtvis 

signalkräftor i dammen vilket är negativt avseende dammens betydelse för 

groddjur. Artvärdet bedöms som obefintligt. Sammantaget bedöms naturvärdet 

som påtagligt.  

Naturvårdsarter: Inga funna.  
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